
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 
 

1 
 

RESULTADO DEFINITIVO – PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE 
MÉDICOS RESIDENTES-ANO 2021 - EDITAL N°001/COREME/2020 

 
O Centro de Ciências Médicas (CCM) da Universidade Federal da 

Paraíba (UFPB), através da Comissão de Residência Médica (Coreme), no uso 

de suas atribuições legais em conformidade com a resolução CNRM N°07, de 

20 de outubro de 2010 e do Edital Nº 001/Coreme/2020 do Processo 

Seletivo para Médicos Residentes – Ano 2021, resolve: 

Art. 1º Tornar público o resultado definitivo (pós-recursos) do 

Processo Seletivo para Médicos Residentes – Ano 2021 – Edital 

Nº003/Coreme/2020, constando os candidatos APROVADOS e 

CLASSIFICADOS. 

Art. 2º Levando-se em consideração que para a classificação dos 

candidatos, o número de acertos na prova teórica deve ser igual ou 

superior a 50% da maior nota da prova comum a todos os Programas de 

Acesso Direto e para Programas que exijam Pré-Requisito, 50% da maior 

nota da prova por programa, de cada prova do pré-requisito exigido, 

conforme estabelecido no edital. 

Art. 3º Os resultados dos recursos estarão disponíveis de forma 

individualizada na área do candidato. 

Art. 4º Sobre a matrícula dos aprovados, até a primeira semana de 

fevereiro de 2021 será divulgado no site da Coreme CCM 

(http://www.ccm.ufpb.br/residencia) uma nota explicativa com as orientações 

detalhadas e os prazos. Ressaltamos que o calendário de matrícula poderá 

sofrer alterações. 

Art. 5º Ao constatar o não preenchimento das vagas, serão convocados 

novos candidatos de acordo com este resultado final, obedecendo a ordem de 

classificação. 

Art. 6º O preenchimento das vagas remanescentes será realizado 

através da convocação no site da Coreme CCM, ao término de cada dia de 

matrícula, sendo publicadas novas listas de convocação a cada 48 horas (em 

dias úteis), até o preenchimento das vagas. 

 

João Pessoa, 16 de dezembro de 2020. 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 
 

2 
 

ANESTESIOLOGIA 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 
NOTA TEÓRICA CRE PROVAB/ 

PRMGFC 
NOTA 
FINAL ACERTOS NOTA NOTA 

1 2037280 Rafael Ribeiro Alves 45 81,00 9,01 NÃO 90,01 

2 2038225 Emeline Almeida De Oliveira 45 81,00 8,61 NÃO 89,61 

3 2037404 Hanna Leticia Nogueira Ramos 43 77,40 9,01 NÃO 86,41 

4 2038914 Rafael Gomes Da Silva 43 77,40 8,82 NÃO 86,22 

5 2031165 Pierre Patrick Pacheco Lira 42 75,60 8,92 NÃO 84,52 

6 2039074 Patrick Fernando Silva Machado 42 75,60 8,82 NÃO 84,42 

7 2038301 Ingrid Freire De Figueiredo 42 75,60 8,78 NÃO 84,38 

8 2038853 Matheus Brito Almeida Rodrigues Silva 42 75,60 8,70 NÃO 84,30 

9 2039327 Ananda Costa Domingos 42 75,60 8,64 NÃO 84,24 

10 2039052 Matheus Leite De Alencar 42 75,60 8,55 NÃO 84,15 

11 2038352 Jose Everton De Morais Dias 42 75,60 8,54 NÃO 84,14 

12 2031011 Alexandre Pereira De Souza Filho 42 75,60 8,53 NÃO 84,13 

13 2039111 Nelson Rubens Moreira 42 75,60 8,35 NÃO 83,95 

14 2038658 Fernando Moura Lima 42 75,60 8,26 NÃO 83,86 

15 2038158 Gabriela Da Silva Araujo 42 75,60 8,05 NÃO 83,65 

16 2037603 Keyth Winny Barbosa Silva 41 73,80 9,18 NÃO 82,98 

17 2037555 Isabela De Sousa Saraiva 41 73,80 8,83 NÃO 82,63 

18 2037614 Egidio Jose Silva De Lima 41 73,80 8,61 NÃO 82,41 

19 2038670 Iago De Lucena Souza 41 73,80 8,48 NÃO 82,28 

20 2031661 George Pereira Barreto 41 73,80 8,41 NÃO 82,21 

21 2031966 Rafael Costa De Azevedo 41 73,80 8,40 NÃO 82,20 

22 2038694 Igor Fernandes Goncalves Da Silva 41 73,80 8,24 NÃO 82,04 

23 2038376 Fabio Resende Lacerda 41 73,80 7,79 NÃO 81,59 

24 2032007 Vladia Bezerra Oliveira 37 66,60 7,17 SIM 81,15 

25 2038309 Franciane Melo Meireles 40 72,00 9,03 NÃO 81,03 

26 2038439 Luiz Caio Benevides Alves 40 72,00 8,97 NÃO 80,97 

27 2037755 Mickael Lucas De Moura Felix 40 72,00 8,79 NÃO 80,79 

28 2038931 Ana Ligia Pereira Firmino 40 72,00 8,68 NÃO 80,68 

29 2037576 Tomazia Rakielle Estrela De Oliveira 40 72,00 8,64 NÃO 80,64 

30 2037669 Hemerson Diniz Adriano De Souza 40 72,00 8,64 NÃO 80,64 

31 2038311 Bruno D’ Paula Amdrade 40 72,00 8,62 NÃO 80,62 

32 2037552 Victor Mariano De Amorim Fernandes 40 72,00 8,28 NÃO 80,28 

33 2038706 Rafael Carneiro De Mello 40 72,00 8,23 NÃO 80,23 

34 2038097 Caroline Falcao Da Silva Freitas Barros 40 72,00 8,20 NÃO 80,20 

35 2032784 Diogo Pereira Franca Da Silva 40 72,00 8,10 NÃO 80,10 

36 2038993 Lucas Jose Carvalho Simoni 40 72,00 8,08 NÃO 80,08 

37 2037402 Idelbrando Ribeiro Magalhaes Neto 39 70,20 9,08 NÃO 79,28 

38 2033354 Karoline Fontinele Dos Reis 39 70,20 8,99 NÃO 79,19 

39 2037473 Livia Tafnes Almeida De Araujo 39 70,20 8,75 NÃO 78,95 

40 2038482 Barbara Cubits 39 70,20 8,59 NÃO 78,79 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 
 

3 
 

41 2038192 Ana Carolina Martins Santos 39 70,20 8,54 NÃO 78,74 

42 2037324 Antonio Vieira Vasconcelos Junior 39 70,20 8,43 NÃO 78,63 

43 2031080 Anna Clara Carvalho Curvina Costa De Araujo 40 72,00 6,60 NÃO 78,60 

44 2039331 Marcela Silva Costa 39 70,20 8,32 NÃO 78,52 

45 2038711 Luis Filipi Souza De Britto Costa 39 70,20 8,16 NÃO 78,36 

46 2038995 Lucas Marinho De Araujo 39 70,20 8,06 NÃO 78,26 

47 2039224 Victor Sousa Silva 39 70,20 7,71 NÃO 77,91 

48 2038279 Thyago Dantas Pereira 38 68,40 8,99 NÃO 77,39 

49 2038897 Jefferson Thiago Medeiros De Oliveira 38 68,40 8,85 NÃO 77,25 

50 2038517 Natalya Bezerra Da Silva Santos 38 68,40 8,63 NÃO 77,03 

51 2037346 Rayanne Tojal De Carvalho 38 68,40 8,63 NÃO 77,03 

52 2037086 Breno Rocha De Avelar 38 68,40 8,58 NÃO 76,98 

53 2038815 Susi Araujo Alves 38 68,40 8,55 NÃO 76,95 

54 2036931 Juliana Viana De Almeida Ferreira 38 68,40 8,51 NÃO 76,91 

55 2037625 Renata Moreno Martins 38 68,40 8,50 NÃO 76,90 

56 2037791 Thyerry Pereira Borges 38 68,40 8,44 NÃO 76,84 

57 2038072 Diego Antonio Da Silva 38 68,40 8,44 NÃO 76,84 

58 2038053 Pedro Elaque Cavalcante Amaral 38 68,40 8,37 NÃO 76,77 

59 2033140 Arodo Tenorio Ribeiro De Aquino 38 68,40 8,35 NÃO 76,75 

60 2038857 Paulo Raphael Rezende Camara 38 68,40 8,27 NÃO 76,67 

61 2038321 Natalia Sarmento Seabra 38 68,40 8,25 NÃO 76,65 

62 2035051 Erackson Ferreira Miranda 34 61,20 8,43 SIM 76,59 

63 2038913 Otavio Augusto Nobrega De Carvalho Filho 38 68,40 8,15 NÃO 76,55 

64 2037418 Gabriel Dantas Sarubbi 38 68,40 7,94 NÃO 76,34 

65 2034891 Hugo Ferreira Alexandre 37 66,60 8,76 NÃO 75,36 

66 2039031 Manuela Barros Dos Santos Moura 37 66,60 8,74 NÃO 75,34 

67 2038607 Joao Paulo Costa Fernandes 37 66,60 8,74 NÃO 75,34 

68 2037562 Gabriela Albuquerque Fernandes 37 66,60 8,69 NÃO 75,29 

69 2038741 Mariana Galvao Parahyba 37 66,60 8,51 NÃO 75,11 

70 2037074 Duany Novaes De Carvalho 37 66,60 8,45 NÃO 75,05 

71 2036950 Thiago Oliveira Coelho De Almeida 37 66,60 8,37 NÃO 74,97 

72 2038090 Victor Moreira Valenca De Lemos 37 66,60 8,35 NÃO 74,95 

73 2038869 Jose Lindomar De Araujo Junior 37 66,60 8,32 NÃO 74,92 

74 2037393 Mariana Coelho De Carvalho Silva 37 66,60 8,28 NÃO 74,88 

75 2037942 Pericles Vitorio Serafim Neto 33 59,40 8,65 SIM 74,86 

76 2035272 Eleodorio Sales Bonfim Neto 37 66,60 8,17 NÃO 74,77 

77 2039067 Ravi Rodrigues De Lima 37 66,60 8,10 NÃO 74,70 

78 2037153 Antonio Eliece Fernandes Filho 37 66,60 8,06 NÃO 74,66 

79 2037400 Ana Carla Salgado Tiago De Fontes 33 59,40 8,39 SIM 74,57 

80 2038307 Danilo Tavares Silva 37 66,60 7,77 NÃO 74,37 

81 2037299 Wendel Robson Da Silva Ferreira 33 59,40 8,17 SIM 74,33 

82 2037230 Gabriela De Grijp Cabral 36 64,80 9,10 NÃO 73,90 

83 2038875 Edvonaldo Almeida De Macedo Junior 36 64,80 8,95 NÃO 73,75 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 
 

4 
 

84 2038133 Marcos Renan Maciel De Figueiredo 36 64,80 8,76 NÃO 73,56 

85 2038164 Isau Pereira Coelho Neto 36 64,80 8,68 NÃO 73,48 

86 2039398 Pablo Luiz Fernandes Guimaraes 36 64,80 8,66 NÃO 73,46 

87 2037436 Mariana Moreira Da Boa Viagem 36 64,80 8,64 NÃO 73,44 

88 2039055 Gilmar Mamede De Carvalho 36 64,80 8,61 NÃO 73,41 

89 2038818 Enio Veras Filho 36 64,80 8,46 NÃO 73,26 

90 2034966 Diego Aragao De Siqueira 36 64,80 8,44 NÃO 73,24 

91 2039462 Joao Vitor Cavalcante Pedrosa Luna 36 64,80 8,40 NÃO 73,20 

92 2038322 Laryssa Lira Porto 36 64,80 8,31 NÃO 73,11 

93 2037979 Emanoel Bezerra Oliveira 36 64,80 8,10 NÃO 72,90 

94 2031057 Thiago Meira E Sa Cunha 35 63,00 9,06 NÃO 72,06 

95 2038553 Kilvia Kiev Marcolino Mangueira 35 63,00 8,80 NÃO 71,80 

96 2039257 Raphael De Azevedo Leitao 35 63,00 8,66 NÃO 71,66 

97 2039147 Luciano Menezes Dos Santos 35 63,00 8,65 NÃO 71,65 

98 2037353 Juliana Coelho Xavier 35 63,00 8,60 NÃO 71,60 

99 2037646 Camila Rafaella Nunes Alves 35 63,00 8,57 NÃO 71,57 

100 2038746 Neilson Alves Brasileiro Junior 35 63,00 8,56 NÃO 71,56 

101 2036945 Cleidiane Araujo De Carvalho 35 63,00 8,46 NÃO 71,46 

102 2038654 Joao Paulo Soares Rafael 35 63,00 8,43 NÃO 71,43 

103 2034787 Heitor Jose Silva Medeiros 35 63,00 8,42 NÃO 71,42 

104 2037029 Alessian Peterson Lopes De Sousa 35 63,00 8,40 NÃO 71,40 

105 2038463 Amanda Galvao Barbosa 35 63,00 8,33 NÃO 71,33 

106 2036981 Marina Patricio Ramos Neves 35 63,00 8,30 NÃO 71,30 

107 2038484 Valentina Gouveia De Cerqueira 35 63,00 8,28 NÃO 71,28 

108 2038341 Jhonne Diego Franca Da Silva Arruda 35 63,00 8,23 NÃO 71,23 

109 2039219 Gleydson C Silva De Abreu 35 63,00 8,19 NÃO 71,19 

110 2038755 Gabriela Freire Da Silva Nascimento 35 63,00 7,99 NÃO 70,99 

111 2037497 Veronica Vanessa Do Nascimento 35 63,00 7,96 NÃO 70,96 

112 2032005 Rita De Kassia Medeiros Dias 35 63,00 7,96 NÃO 70,96 

113 2039120 Mayane Guedes Goncalves 35 63,00 7,78 NÃO 70,78 

114 2038447 Robertson Mendes Albuquerque 34 61,20 9,20 NÃO 70,40 

115 2039206 Jailson Virgulino De Souza 34 61,20 9,09 NÃO 70,29 

116 2038434 Camila Correia Pimentel Campelo 34 61,20 8,98 NÃO 70,18 

117 2038945 Luciana Magalhaes Teles Prado 34 61,20 8,85 NÃO 70,05 

118 2037502 Ana Luisa Castelo Branco Gomes 34 61,20 8,76 NÃO 69,96 

119 2039153 Matheus Crispim Mayer Ramalho 34 61,20 8,73 NÃO 69,93 

120 2039471 Lucas Matheus Barreto Sampaio 34 61,20 8,72 NÃO 69,92 

121 2037681 Patricia Virginia Bastos De Figueiredo 34 61,20 8,44 NÃO 69,64 

122 2038012 Lais Antas Lira Dos Santos 34 61,20 8,30 NÃO 69,50 

123 2038436 Lucy Magalhaes Pereira Goncalves 34 61,20 8,14 NÃO 69,34 

124 2038451 Igor Lobo Chateaubriand Do Nascimento 34 61,20 8,14 NÃO 69,34 

125 2036415 Luiz Carlos Pereira Dantas Junior 34 61,20 8,11 NÃO 69,31 

126 2038710 Mirnia Marilia Duarte Marinho Paiva 34 61,20 7,94 NÃO 69,14 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 
 

5 
 

127 2033077 Camila Ferraz Rafael 34 61,20 7,87 NÃO 69,07 

128 2037910 Danillo Torres De Souza 34 61,20 7,81 NÃO 69,01 

129 2038100 Thalita Gomes Sampaio 33 59,40 8,60 NÃO 68,00 

130 2037647 Adriano Calado Gomes Adriao 33 59,40 8,59 NÃO 67,99 

131 2038146 Igor Ribeiro Duarte 33 59,40 8,45 NÃO 67,85 

132 2039428 Ana Caroline Caldas Coutinho 33 59,40 8,44 NÃO 67,84 

133 2039104 Bernardo Ribeiro Travassos 33 59,40 8,34 NÃO 67,74 

134 2038462 Raquel Alencar Falcao Lopes 33 59,40 8,23 NÃO 67,63 

135 2038415 Mauro Henrique Silva Vieira 33 59,40 8,10 NÃO 67,50 

136 2039405 Lucas Amaral Shizue Suassuna 33 59,40 7,95 NÃO 67,35 

137 2037329 Bruno Pessoa Chacon 33 59,40 7,89 NÃO 67,29 

138 2037505 Iago Luiz Figueiredo Guedes 32 57,60 8,87 NÃO 66,47 

139 2038339 Ruan Cesar Teixeira De Carvalho 32 57,60 8,86 NÃO 66,46 

140 2038020 Maria Laura Correia Amorim 32 57,60 8,62 NÃO 66,22 

141 2035247 Thiago Ramos Tejo 32 57,60 8,62 NÃO 66,22 

142 2037595 Anselmo Queiroz Alves 32 57,60 8,59 NÃO 66,19 

143 2038085 Carlos Roberto Mota Moura 32 57,60 8,52 NÃO 66,12 

144 2037893 Monalisa Fontes Silva 32 57,60 8,45 NÃO 66,05 

145 2037259 Marilia Medeiros Da Silva 32 57,60 8,32 NÃO 65,92 

146 2039998 Mayara Miranda De Oliveira 32 57,60 8,21 NÃO 65,81 

147 2038263 Marcela Vasconcelos Fernandes 32 57,60 8,17 NÃO 65,77 

148 2038441 Maria Zilda Melo Regis 32 57,60 8,04 NÃO 65,64 

149 2038123 Paulo Vasconcelos Mapurunga 32 57,60 7,95 NÃO 65,55 

150 2039452 Julia Rodna Gomes Paiva Arcanjo De Morais 32 57,60 7,95 NÃO 65,55 

151 2038596 Pedro Hugo Galdino Souto 32 57,60 7,90 NÃO 65,50 

152 2039069 Andre Silva De Morais 32 57,60 7,89 NÃO 65,49 

153 2039448 Jose Santana Da Silva Junior 32 57,60 7,75 NÃO 65,35 

154 2039441 Raphael De Moraes Pinheiro Chaves 32 57,60 7,74 NÃO 65,34 

155 2037415 Cleberton Leonel De F B S Blanco 32 57,60 7,41 NÃO 65,01 

156 2037387 Luciano Rene Sarmento Coelho 31 55,80 8,85 NÃO 64,65 

157 2038890 Ana Carolina Do Valle Dornelas 31 55,80 8,70 NÃO 64,50 

158 2039235 Manoel Augusto Barbosa Da Costa Mendonca 31 55,80 8,35 NÃO 64,15 

159 2039209 Lucas Fernando Bezerra Sousa 31 55,80 8,27 NÃO 64,07 

160 2039121 Amanda Wong Rodrigo 31 55,80 8,23 NÃO 64,03 

161 2037866 Rebeka Maria Barreto Cabral Duarte 31 55,80 7,56 NÃO 63,36 

162 2035372 Ana Cecilia Carvalho Torres 30 54,00 8,76 NÃO 62,76 

163 2037257 Gabriel Viana Eduardo Pereira 30 54,00 8,60 NÃO 62,60 

164 2037125 Anna Karolina Palhares De Oliveira 30 54,00 8,45 NÃO 62,45 

165 2039119 Telka Maria Lopes Sousa 30 54,00 8,34 NÃO 62,34 

166 2038269 Mayara Leite Pereira 30 54,00 8,29 NÃO 62,29 

167 2037408 Raisa Bento De Albuquerque 30 54,00 8,26 NÃO 62,26 

168 2038273 Patricia Elida Fernandes Rodrigues Carvalho 30 54,00 8,22 NÃO 62,22 

169 2039097 Marcela Penha Da Camara 30 54,00 7,61 NÃO 61,61 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 
 

6 
 

170 2039361 Giovanna Lamarao Lima 29 52,20 8,50 NÃO 60,70 

171 2038075 Joao Aracaty Caldas Neto 29 52,20 8,48 NÃO 60,68 

172 2039403 Cecilia Burle De Aguiar 29 52,20 8,25 NÃO 60,45 

173 2039255 Jessica Lisandra Farias Da Silva 28 50,40 8,75 NÃO 59,15 

174 2039294 Iara De Sousa Saraiva 28 50,40 8,63 NÃO 59,03 

175 2037268 Maria Belen Jerez Vides 28 50,40 8,37 NÃO 58,77 

176 2038265 Danilo Ventura Oliveira 28 50,40 8,20 NÃO 58,60 

177 2038506 Jaqueline Apolinario Mendes Amorim 25 45,00 7,80 SIM 58,08 

178 2037154 Thiara Caaci Do Vale Amorim 27 48,60 9,19 NÃO 57,79 

179 2034715 Jose De Arimatea Muniz De Alencar Sampaio 27 48,60 8,50 NÃO 57,10 

180 2038515 Rafaela Clemens De Souza Leao Borges 26 46,80 8,26 NÃO 55,06 

 

CIRURGIA GERAL 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 
NOTA TEÓRICA 

CRE 
PROVAB/ 
PRMGFC 

NOTA 
FINAL ACERTOS NOTA 

1 2037433 Miguel Xavier Bezerra Barbosa 45 81,00 8,47 Não 89,47 

2 2031488 Geraldo Trigueiro Leite Junior 43 77,40 8,94 Não 86,34 

3 2039030 David Ribeiro Coutinho Barbosa 42 75,60 8,95 Não 84,55 

4 2038968 Ana Luiza De Alencar Viana Melo 41 73,80 9,05 Não 82,85 

5 2037983 Douglas Farias De Albuquerque Rego 40 72,00 9,01 Não 81,01 

6 2037571 Alicia Rayane Xavier Santos 40 72,00 9,01 Não 81,01 

7 2039276 Mateus Cavalcanti Souza Braz 40 72,00 8,56 Não 80,56 

8 2038060 Agripino Joaquim De Melo Neto 39 70,20 8,83 Não 79,03 

9 2031108 Jobson Nery Fernandes De Lima 39 70,20 8,54 Não 78,74 

10 2038037 Galber Figueiredo Lima 38 68,40 9,10 Não 77,50 

11 2038568 Hiago Dantas Medeiros 38 68,40 9,09 Não 77,49 

12 2038847 Victor De Lima Lacerda 38 68,40 8,84 Não 77,24 

13 2038073 Laudionor Macedo Cruz Neto 38 68,40 8,39 Não 76,79 

14 2039150 Carlos Frederico Dias Costa Filho 38 68,40 8,29 Não 76,69 

15 2039001 Aline Farias De Souza Silva 37 66,60 9,20 Não 75,80 

16 2038112 Oseas Nazario De Oliveira Junior 37 66,60 8,66 Não 75,26 

17 2032400 Lucas Caldas Araujo 37 66,60 8,40 Não 75,00 

18 2037232 Keilla Araujo De Oliveira 36 64,80 8,75 Não 73,55 

19 2037187 Paulo Henrique Lopes Bezerra 36 64,80 8,71 Não 73,51 

20 2039013 Emidiana Raquel Rodrigues De Souza Oliveira 36 64,80 8,68 Não 73,48 

21 2038141 Luiz Henrique Ferreira Gomes 36 64,80 8,50 Não 73,30 

22 2038223 Leticia De Oliveira Antas 36 64,80 8,41 Não 73,21 

23 2032675 Larissa De Araujo Silva 36 64,80 8,41 Não 73,21 

24 2038574 Milena De Araujo Pereira 36 64,80 8,21 Não 73,01 

25 2039159 Lucas Manoel Cruz Medeiros Costa 36 64,80 8,16 Não 72,96 

26 2032856 Danielle Andrade Mota 35 63,00 8,99 Não 71,99 

27 2039425 Breno Cesar Gomes De Moura E Silva 35 63,00 8,75 Não 71,75 

28 2036261 Matheus Simões De Oliveira 35 63,00 8,72 Não 71,72 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 
 

7 
 

29 2038283 Amanda Ariel Pires Cavalcanti Zeca 35 63,00 8,62 Não 71,62 

30 2036044 Lucas Constantino Fernandes De Souza 35 63,00 8,46 Não 71,46 

31 2039034 Jose Wilton Saraiva Cavalcanti Filho 35 63,00 8,16 Não 71,16 

32 2038512 Layane Barreto Costa 35 63,00 7,80 Não 70,80 

33 2038862 Maurilio Onofre Deininger Filho 34 61,20 8,94 Não 70,14 

34 2032156 Erik Lafitt Tavares Monteiro 34 61,20 8,90 Não 70,10 

35 2038103 Annie Novais Estevao 34 61,20 8,38 Não 69,58 

36 2037041 Patricia Goncalves De Souza 34 61,20 8,17 Não 69,37 

37 2034503 Marvin Felipe Oliveira 34 61,20 8,01 Não 69,21 

38 2038564 Ubiratan Galdino Pereira 34 61,20 7,93 Não 69,13 

39 2038852 Raquel Guimaraes Kanda 33 59,40 8,79 Não 68,19 

40 2038861 Jose Iago Simoes Ferreira 33 59,40 8,30 Não 67,70 

41 2038183 Bruna Figueiredo Medeiros 33 59,40 8,29 Não 67,69 

42 2033647 Antonio Ferreira De Almeida Neto 33 59,40 8,25 Não 67,65 

43 2037106 Rayana Cruz Correia De Lima 33 59,40 8,19 Não 67,59 

44 2037973 Natalia Rodrigues De Oliveira 33 59,40 7,92 Não 67,32 

45 2039196 Mariana Morais De Lucena 32 57,60 8,89 Não 66,49 

46 2033183 Rafael Felix De Sa 32 57,60 8,61 Não 66,21 

47 2039191 Mariana Trindade Henriques De Meira Lins 32 57,60 8,61 Não 66,21 

48 2039377 Pedro Freire Bandeira Neto 32 57,60 8,55 Não 66,15 

49 2037031 Tarcisio Souto Montenegro Neto 32 57,60 8,31 Não 65,91 

50 2038188 Rubio Celso Correia Dos Santos 32 57,60 8,08 Não 65,68 

51 2039423 Petrus Rodrigo Antonino De Souza 32 57,60 8,03 Não 65,63 

52 2031111 Rafaella Da Silva Torres 31 55,80 9,08 Não 64,88 

53 2034592 Jessica Aline Gomes De Sa Pires Pereira 31 55,80 8,54 Não 64,34 

54 2039258 Malba Efraim Do Amaral Tavares 31 55,80 8,48 Não 64,28 

55 2039234 Aluizio Lopes Santana 31 55,80 7,91 Não 63,71 

56 2038077 Raiff Augusto Galdino De Araujo Lucena 31 55,80 7,74 Não 63,54 

57 2039460 Silvane Katarine Medeiros De Lima 30 54,00 8,93 Não 62,93 

58 2039015 Pedro Paulo Dantas Viana Da Silva 30 54,00 8,70 Não 62,70 

59 2039272 Emerson De Lima Borba 27 48,60 7,90 Sim 62,15 

60 2037196 Uellinton Felipe Gondim Silva 30 54,00 7,93 Não 61,93 

61 2039127 Caio Ribeiro Maranhao Leite 30 54,00 7,81 Não 61,81 

62 2038176 Jose Carlos Queiroz Rego 29 52,20 8,04 Não 60,24 

63 2039418 Marina Tiemi Sassano Trigueiro Mendes 29 52,20 8,01 Não 60,21 

64 2037477 Ana Flavia De Sa Trindade 28 50,40 8,78 Não 59,18 

65 2037267 Cassio Batista Martins De Freitas 28 50,40 8,61 Não 59,01 

66 2038837 Lautonio Neto Bezerra Loureiro 28 50,40 8,32 Não 58,72 

67 2033008 Victor Leonel De Moura Ciraulo 28 50,40 7,92 Não 58,32 

68 2038724 Gabriela Debs Diniz 32 57,60 0,00 Não 57,60 

69 2036929 Joao Pedro Guerra Cavalcanti 32 57,60 0,00 Não 57,60 

70 2039431 Savio Silveira Macedo 27 48,60 8,48 Não 57,08 

71 2038344 Pedro Henrique Vidal De Lima Uchoa 27 48,60 8,22 Não 56,82 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 
 

8 
 

72 2037330 Isabela Simoes Alves 27 48,60 8,21 Não 56,81 

73 2038754 Fagner Barroso Martins Dantas 27 48,60 8,11 Não 56,71 

74 2035383 Rayza Prado Barreto Santos Ramiro 27 48,60 8,09 Não 56,69 

75 2034530 Thelicia Valentim Da Costa Silva Bernardo 27 48,60 7,87 Não 56,47 

76 2039083 Luis Gustavo Sousa Zacarias 27 48,60 7,56 Não 56,16 

77 2039432 Flavio Silveira Macedo 26 46,80 8,29 Não 55,09 

78 2034760 Raimundo Dantas De Maria Junior 26 46,80 7,10 Não 53,90 

79 2039296 Rodrigo Adriano Figueiredo De Oliveira 25 45,00 7,89 Não 52,89 

80 2031906 Willians Soares De Oliveira 29 52,20 0,00 Não 52,20 

 

CLÍNICA MÉDICA 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 
NOTA TEÓRICA 

CRE 
PROVAB/ 
PRMGFC 

NOTA 
FINAL ACERTOS NOTA 

1 2032572 Gabriela Tavares De Oliveira 43 77,40 8,95 SIM 94,99 

2 2037944 Jose Humberto De Oliveira Lisboa Junior 47 84,60 8,52 NÃO 93,12 

3 2039453 Allende Davino De Amorim 46 82,80 9,33 NÃO 92,13 

4 2037867 
Debora Guilherme De Albuquerque E Rodrigues 
De Sousa 

41 73,80 8,15 SIM 90,15 

5 2038221 Filipe Cruz Carneiro 40 72,00 9,11 SIM 89,22 

6 2038698 Amanda Da Silva Brito 43 77,40 9,27 NÃO 86,67 

7 2038064 Maynara Macelli Pessoa De Castro 43 77,40 9,09 NÃO 86,49 

8 2039009 Ana Carolina Morais Correia 43 77,40 8,99 NÃO 86,39 

9 2037730 Luna De Paula Fraga 43 77,40 8,72 NÃO 86,12 

10 2037359 Rossandro Aranha Batista Filho 43 77,40 8,16 NÃO 85,56 

11 2037105 Jhayme Farias Cartaxo Lopes 38 68,40 9,02 SIM 85,16 

12 2039011 
Joao Gabriel Caldas Fernandes Monteiro De 
Lima 

42 75,60 8,80 NÃO 84,40 

13 2032074 Yves De Carvalho Bezerra 42 75,60 8,60 NÃO 84,20 

14 2037162 Andrea Livia Estrela De Oliveira 42 75,60 8,43 NÃO 84,03 

15 2037578 Filipe Maia Ferreira Gomes 41 73,80 8,97 NÃO 82,77 

16 2038110 Higor Barreto Abrantes 41 73,80 8,81 NÃO 82,61 

17 2034872 Henrique Eduardo Romao Arboes 41 73,80 8,64 NÃO 82,44 

18 2037518 Hugo Macedo De Moura 41 73,80 8,50 NÃO 82,30 

19 2037344 Alexia Bezerra De Mendonca 41 73,80 8,13 NÃO 81,93 

20 2039023 Leticia Cordeiro De Melo 40 72,00 8,71 NÃO 80,71 

21 2037946 Ingryd Gabriella Nascimento Santos 40 72,00 8,27 NÃO 80,27 

22 2038272 Brenda Martins Borges 40 72,00 8,27 NÃO 80,27 

23 2038854 Barbara Dos Santos Vicente 39 70,20 9,17 NÃO 79,37 

24 2031875 Arilson Santos Alves Da Silva 39 70,20 9,13 NÃO 79,33 

25 2038266 Gabriella Tavares De Oliveira Linhares 39 70,20 9,07 NÃO 79,27 

26 2034871 Camila Jaco Ramos 39 70,20 8,83 NÃO 79,03 

27 2037133 Lorena Santos De Melo 39 70,20 8,53 NÃO 78,73 

28 2038622 Ana Beatriz Muniz Costa 39 70,20 8,41 NÃO 78,61 

29 2031075 Jandui Diniz Araujo Filho 39 70,20 8,30 NÃO 78,50 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 
 

9 
 

30 2039449 Cicera Nelly De Alencar Castro 35 63,00 8,09 SIM 78,20 

31 2033068 Leila Raquel Do Rego 39 70,20 7,96 NÃO 78,16 

32 2039232 Renatha Verissimo Guedes Soares 38 68,40 9,17 NÃO 77,57 

33 2038859 Guilherme Escariao De Morais Nobrega 38 68,40 9,03 NÃO 77,43 

34 2038171 Tainah Braga Camurca 38 68,40 9,00 NÃO 77,40 

35 2038531 Maria Clara Pires De Sa Guedes Pereira 38 68,40 8,87 NÃO 77,27 

36 2037206 Wesley Rafael Cruz Dos Reis 38 68,40 8,71 NÃO 77,11 

37 2039295 Luiz Frederico Bezerra Honorato Junior 38 68,40 8,66 NÃO 77,06 

38 2039164 Gabriel Lopes Martins 38 68,40 8,64 NÃO 77,04 

39 2038049 Nyara Walleska Maciel De Franca 38 68,40 8,42 NÃO 76,82 

40 2038033 Maria Luiza Batista De Luna 38 68,40 8,39 NÃO 76,79 

41 2039237 Maria Beatriz Monteiro De Oliveira 38 68,40 8,38 NÃO 76,78 

42 2038061 Eduarda Bezerra Cirne 38 68,40 8,28 NÃO 76,68 

43 2038426 Jonas De Moura Oliveira 38 68,40 8,23 NÃO 76,63 

44 2037602 Lana Muriely Borges De Assis 34 61,20 7,88 SIM 75,99 

45 2038216 Raissa Osias Toscano De Brito 37 66,60 9,06 NÃO 75,66 

46 2039090 Rayssa Fernandes Cordeiro Guedes 37 66,60 8,78 NÃO 75,38 

47 2038126 Anna Beatriz Carvalho De Oliveira 37 66,60 8,70 NÃO 75,30 

48 2031299 Rodrigo Rufino Pereira Silva 37 66,60 8,70 NÃO 75,30 

49 2039137 Charles Brito Félix Do Nascimento 37 66,60 8,69 NÃO 75,29 

50 2036881 Laryssa Vitoria Silva E Soares 37 66,60 8,63 NÃO 75,23 

51 2037430 Viviane Nobre Oliveira 37 66,60 8,62 NÃO 75,22 

52 2037071 Davison Noely Salvino De Oliveira 37 66,60 8,48 NÃO 75,08 

53 2037709 Lucas Vieira De Almeida 37 66,60 8,44 NÃO 75,04 

54 2037097 Julya De Assis Sousa Morais 37 66,60 8,44 NÃO 75,04 

55 2034914 Melissa Maria Medeiros De Morais 37 66,60 8,42 NÃO 75,02 

56 2038921 Lucas Holanda Chaves De Queiroz 37 66,60 7,87 NÃO 74,47 

57 2038127 Diogo Jales Belarmino De Amorim 37 66,60 7,67 NÃO 74,27 

58 2034339 Isabelle Cristina Borba Da Silva 36 64,80 9,10 NÃO 73,90 

59 2031167 Maria Alice Gadelha Maciel Da Nobrega 36 64,80 8,96 NÃO 73,76 

60 2031388 Lais Rodrigues Lima Pinto 36 64,80 8,93 NÃO 73,73 

61 2039143 Raimundo Nonato Da Costa Neto 36 64,80 8,90 NÃO 73,70 

62 2038262 Gabriela De Oliveira Sucupira 36 64,80 8,87 NÃO 73,67 

63 2033737 Sara Pereira Dantas 36 64,80 8,78 NÃO 73,58 

64 2036963 Ana Maria Techy 36 64,80 8,58 NÃO 73,38 

65 2034032 David Henrique Vieira Vilaca 36 64,80 8,50 NÃO 73,30 

66 2038876 Lyndiane De Sousa Sampaio 36 64,80 8,50 NÃO 73,30 

67 2039260 Anna Luiza Portela Targino 36 64,80 8,49 NÃO 73,29 

68 2037586 Rodrigo Assis Cardoso 36 64,80 8,38 NÃO 73,18 

69 2038594 Lucas Da Cunha Xavier 36 64,80 8,35 NÃO 73,15 

70 2037265 Suelma Ferreira Rolim 36 64,80 8,30 NÃO 73,10 

71 2039132 Alexandra Lays Oliveira Viana Barreto. 36 64,80 8,13 NÃO 72,93 

72 2037882 Camilla Urtiga Guedes 36 64,80 7,88 NÃO 72,68 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 
 

10 
 

73 2037776 Nathalia Cristina Machado Immisch 35 63,00 9,21 NÃO 72,21 

74 2032708 Fernanda Ferreira De Andrade 35 63,00 8,88 NÃO 71,88 

75 2031787 Kalina Ligia Alves De Araujo 35 63,00 8,85 NÃO 71,85 

76 2038585 Jean Marcel Bezerra Franca 35 63,00 8,72 NÃO 71,72 

77 2038285 Maria Juliana De Arruda Queiroga 35 63,00 8,72 NÃO 71,72 

78 2039410 Rayanir De Freitas Marinho 35 63,00 8,67 NÃO 71,67 

79 2037663 Jessica Lays Pereira Maia 35 63,00 8,65 NÃO 71,65 

80 2038173 Emanuelle Cardinali Souto Maior Souza 35 63,00 8,60 NÃO 71,60 

81 2038601 Joao Victor Campos Da Silva 35 63,00 8,59 NÃO 71,59 

82 2037987 Daniela Zago 35 63,00 8,59 NÃO 71,59 

83 2037758 Shallon Wilder Gomes Freitas 35 63,00 8,51 NÃO 71,51 

84 2033057 Beatriz Vieira Aires 35 63,00 8,43 NÃO 71,43 

85 2038104 Bruna Silva De Oliveira 35 63,00 8,43 NÃO 71,43 

86 2039383 Sarvia Oliveira Fernandes 35 63,00 8,42 NÃO 71,42 

87 2038905 Keylla Roberta Siqueira Souza Sena 35 63,00 8,38 NÃO 71,38 

88 2038379 Iayma Silva Andrade 35 63,00 8,30 NÃO 71,30 

89 2031480 Arquizia Morais De Albuquerque 35 63,00 7,96 NÃO 70,96 

90 2038807 Lucas Penazzi Guedes Pereira 35 63,00 7,57 NÃO 70,57 

91 2039443 Maria Carolina Amando Do Nascimento Matias 34 61,20 9,04 NÃO 70,24 

92 2039477 Marcos Pereira De Oliveira Filho 31 55,80 7,76 SIM 69,92 

93 2032629 Pedro Vieira Dos Anjos Filho 34 61,20 8,70 NÃO 69,90 

94 2039299 Eugenio Henrique Vilela Silva 34 61,20 8,69 NÃO 69,89 

95 2037239 Debora Santos Melo 34 61,20 8,66 NÃO 69,86 

96 2035065 Joice Holanda Dias 34 61,20 8,60 NÃO 69,80 

97 2039190 Lais Henriques De Oliveira 34 61,20 8,44 NÃO 69,64 

98 2038144 Barbara Catarine Ferreira Sousa 34 61,20 8,43 NÃO 69,63 

99 2037258 Wellen Barbara Braga Cavalcanti 34 61,20 8,41 NÃO 69,61 

100 2037289 Gutemberg De Sousa Dantas Segundo 34 61,20 8,41 NÃO 69,61 

101 2037011 Barbara Loureiro Lima 34 61,20 8,29 NÃO 69,49 

102 2039378 Halana Freires Leandro 34 61,20 8,26 NÃO 69,46 

103 2037678 Bruna Gadelha Dornelas 34 61,20 8,25 NÃO 69,45 

104 2037733 Marilia Queiroga De Lima Chaves 34 61,20 8,16 NÃO 69,36 

105 2038635 Lucas Solon Dias De Farias 34 61,20 8,11 NÃO 69,31 

106 2037063 Karinna Teixeira De Souza 34 61,20 8,07 NÃO 69,27 

107 2039216 Duanra Christi Queiroz Teixeira 34 61,20 8,06 NÃO 69,26 

108 2036985 Emanuel Jose Siqueira Macedo 34 61,20 7,98 NÃO 69,18 

109 2035095 Pedro Ribeiro De Sales Netto 34 61,20 7,96 NÃO 69,16 

110 2039172 Maria Mirian Caetano Araujo Da Rocha 34 61,20 7,96 NÃO 69,16 

111 2037692 Nadia De Melo Schneider 34 61,20 7,93 NÃO 69,13 

112 2038764 Bruno Dias Cavalcanti Ribeiro 34 61,20 7,93 NÃO 69,13 

113 2038707 Taynara Abreu Alexandre 33 59,40 9,16 NÃO 68,56 

114 2038805 Gabriel Rodrigues De Assis Ferreira 33 59,40 8,91 NÃO 68,31 

115 2038233 Dayse Paloma Rocha Oliveira 33 59,40 8,76 NÃO 68,16 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 
 

11 
 

116 2039349 Rallyne Kiara Agra Morais 33 59,40 8,66 NÃO 68,06 

117 2039325 Ana Beatriz Gabriel Silva 33 59,40 8,61 NÃO 68,01 

118 2031819 Dayane Karen Carvalho De Sousa 33 59,40 8,55 NÃO 67,95 

119 2038728 Karoline Rodrigues Costa Araujo 33 59,40 8,24 NÃO 67,64 

120 2031028 Thiago Buril Fontes 33 59,40 8,22 NÃO 67,62 

121 2033165 Willian Gomes De Medeiros 33 59,40 8,09 NÃO 67,49 

122 2039197 Yago Augusto Furtado Ovidio 33 59,40 8,08 NÃO 67,48 

123 2038545 Maria Lara Salviano Silva Vital 33 59,40 7,40 NÃO 66,80 

124 2038193 Bruna Emanuelle Alves Pinto 32 57,60 9,08 NÃO 66,68 

125 2039019 Israel Victor Paes Araujo De Lima 32 57,60 9,07 NÃO 66,67 

126 2038885 Mariana Navarro Henriques Miranda 32 57,60 8,78 NÃO 66,38 

127 2038813 Victor Dhaamon Maia Pessoa 32 57,60 8,61 NÃO 66,21 

128 2038137 Raisa Carvalho Ribeiro Rodrigues 32 57,60 8,53 NÃO 66,13 

129 2038699 Thaise Da Silva Brito 32 57,60 8,52 NÃO 66,12 

130 2038645 Damara Fernandes Ferreira 32 57,60 8,44 NÃO 66,04 

131 2038745 Lourrane Cury Medeiros 32 57,60 8,39 NÃO 65,99 

132 2039359 Josenildo Batista Freire Dos Santos 32 57,60 8,31 NÃO 65,91 

133 2038715 Daniella Alves Ramalho 32 57,60 8,24 NÃO 65,84 

134 2037605 Thuany Dos Santos Sousa 32 57,60 8,15 NÃO 65,75 

135 2038464 Rayani Diogenes Umbelino Reis 32 57,60 8,01 NÃO 65,61 

136 2038224 John Bezerra De Sa 32 57,60 8,01 NÃO 65,61 

137 2039247 Juliana Navarro Ribeiro Henriques 32 57,60 7,99 NÃO 65,59 

138 2038076 Noelisson Crisostomo De Oliveira Marques 32 57,60 7,86 NÃO 65,46 

139 2038973 Nathalia Ligia Amorim Macedo 31 55,80 9,04 NÃO 64,84 

140 2039281 Hanna Franco Gomes 31 55,80 8,80 NÃO 64,60 

141 2033011 Andre Fellipe Alves De Oliveira 31 55,80 8,70 NÃO 64,50 

142 2038930 Lorena Narel Ferreira Batista 31 55,80 8,64 NÃO 64,44 

143 2038614 Marina Ribeiro Coutinho Teixeira De Carvalho 31 55,80 8,53 NÃO 64,33 

144 2039401 Amanda Almeida Pinto 31 55,80 8,37 NÃO 64,17 

145 2038883 Laene Pinto Rosado 31 55,80 8,29 NÃO 64,09 

146 2039099 Shayanna Alcantara Mendes De Oliveira 31 55,80 8,28 NÃO 64,08 

147 2035020 João Victor Queiroz De Farias 31 55,80 8,19 NÃO 63,99 

148 2036944 Duane Pereira Santana 31 55,80 7,88 NÃO 63,68 

149 2038797 Ana Luiza De Farias Alves 31 55,80 7,87 NÃO 63,67 

150 2031144 Manuela De Sousa Moura Fe 30 54,00 8,96 NÃO 62,96 

151 2031466 Arnaldo Pinto Guedes De Paiva Neto 30 54,00 8,86 NÃO 62,86 

152 2038983 Juliana Maria Da Silva Santos 30 54,00 8,51 NÃO 62,51 

153 2038846 Melissa Toscano Montenegro De Morais 30 54,00 8,50 NÃO 62,50 

154 2039430 Zildete Vieira Pedrosa Gomes 30 54,00 8,46 NÃO 62,46 

155 2038792 Ana Luiza Felizardo Mendes Oliveira 30 54,00 8,45 NÃO 62,45 

156 2039250 Maria Alayde Miranda De Oliveira Neta 30 54,00 8,41 NÃO 62,41 

157 2034528 Iony Santana Santos Dantas 30 54,00 8,19 NÃO 62,19 

158 2038202 Josemario De Abreu Silva 30 54,00 8,17 NÃO 62,17 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 
 

12 
 

159 2037998 Luis Felipe Inacio Almeida 30 54,00 8,05 NÃO 62,05 

160 2038449 Marcela Vasconcelos Cunha 30 54,00 8,03 NÃO 62,03 

161 2038206 Carlos Americo Da Costa Moraes 30 54,00 8,00 NÃO 62,00 

162 2037411 Raphael Freitas Rocha De Souza 30 54,00 7,99 NÃO 61,99 

163 2037025 Lucas Guimaraes De Azevedo 30 54,00 7,94 NÃO 61,94 

164 2039088 Jose Augusto Pinheiro Brandao Filho 30 54,00 7,83 NÃO 61,83 

165 2039326 Emylaine Firmino De Vasconcelos 30 54,00 7,80 NÃO 61,80 

166 2035934 Hermano Flavio Correia Guerra Toscano Moura 30 54,00 7,69 NÃO 61,69 

167 2038722 Luiz Carlos Da Silva Junior 30 54,00 7,26 NÃO 61,26 

168 2038440 Felipe Noronha Lechiu 30 54,00 7,01 NÃO 61,01 

169 2039109 Debora Costa Marques 29 52,20 8,62 NÃO 60,82 

170 2038873 Andre Carlos De Oliveira Aquino 29 52,20 8,60 NÃO 60,80 

171 2039404 Kaio Lopes De Lucena 29 52,20 8,59 NÃO 60,79 

172 2036947 Natan Emanuel Brasilino Barros 29 52,20 8,38 NÃO 60,58 

173 2039158 Iara Estanislau Pinto De Oliveira 29 52,20 8,30 NÃO 60,50 

174 2039298 Katherine Maia Florentino Silva Nunes 29 52,20 8,28 NÃO 60,48 

175 2039214 Danielle Suassuna Alencar 29 52,20 8,23 NÃO 60,43 

176 2037590 Lucas Figueiredo Goncalves Vilar 29 52,20 8,22 NÃO 60,42 

177 2039135 Amanda Pereira Ramalho Trigueiro 29 52,20 8,22 NÃO 60,42 

178 2036590 Guilherme Ruan Fernandes Ferreira 29 52,20 8,15 NÃO 60,35 

179 2038543 Helena Chaves De Queiroga 29 52,20 8,13 NÃO 60,33 

180 2038143 Elizabeth Diniz Nobrega 29 52,20 8,04 NÃO 60,24 

181 2039358 Mayra Arnaud Silva 29 52,20 7,71 NÃO 59,91 

182 2032894 Raquel Maria Ramos 28 50,40 8,79 NÃO 59,19 

183 2039270 Raphaella Lacerda Bezerra 28 50,40 8,72 NÃO 59,12 

184 2037288 Bruna Gabrielle Galdino Maia Daniel 28 50,40 8,65 NÃO 59,05 

185 2037735 Ingrid Janine Gomes Vieira De Almeida 28 50,40 8,55 NÃO 58,95 

186 2031646 Walter Alfredo Pessoa Araujo Junior 28 50,40 8,38 NÃO 58,78 

187 2039228 Louise Cabral Gomes 28 50,40 8,21 NÃO 58,61 

188 2038940 Maira Macedo Silva 28 50,40 8,01 NÃO 58,41 

189 2039220 Rayanne De Queiroz Guimaraes 28 50,40 7,96 NÃO 58,36 

190 2039429 Igor De Araujo Araruna Silva Lima 28 50,40 7,91 NÃO 58,31 

191 2039046 Marna Maria Araujo Miranda 27 48,60 8,87 NÃO 57,47 

192 2038286 Marina Ferreira Passos Rocha 27 48,60 8,80 NÃO 57,40 

193 2039466 Juliana Joyce Chaves De Lima 27 48,60 8,50 NÃO 57,10 

194 2037820 Gleyce Anny Cavalcante Duete Alves 27 48,60 8,30 NÃO 56,90 

195 2039374 Jessyca Naiara Secundino De Souza 27 48,60 8,21 NÃO 56,81 

196 2039433 Leonardo Honorio De Andrade Melo Neto 27 48,60 7,95 NÃO 56,55 

197 2032903 Juliana Evelyn Bezerra De Jesus 27 48,60 7,94 NÃO 56,54 

198 2039381 Jose Wagner De Lima 24 43,20 8,08 SIM 56,41 

199 2036951 Priscila Cavalcanti Rolim 27 48,60 7,77 NÃO 56,37 

200 2038187 Karinne Gomes Guedes Da Silva 31 55,80 0,00 NÃO 55,80 

201 2038407 Matheus Soares De Araujo 26 46,80 8,69 NÃO 55,49 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 
 

13 
 

202 2031699 Georgia Paiva De Oliveira 24 43,20 7,24 SIM 55,48 

203 2037469 Edson De Carvalho Junior 26 46,80 8,51 NÃO 55,31 

204 2036955 Willana Fernandes Braga De Morais 26 46,80 8,36 NÃO 55,16 

205 2033096 Natalia Lages Leite 26 46,80 8,24 NÃO 55,04 

206 2036953 Maria Catarina Matos Marques Silva 26 46,80 8,12 NÃO 54,92 

207 2037683 Maria Clara Pinheiro Correia 26 46,80 7,95 NÃO 54,75 

208 2034807 Cleverson D'tacio Bezerra Rodrigues 25 45,00 8,76 NÃO 53,76 

209 2039426 Julio Moraes Brito Regis 25 45,00 8,70 NÃO 53,70 

210 2039244 Natalia Rodrigues Pinto 25 45,00 8,16 NÃO 53,16 

211 2036965 Lara Cibele Lima Araujo 24 43,20 8,11 NÃO 51,31 

212 2036960 Jessica De Souza Bido 24 43,20 8,06 NÃO 51,26 

213 2038653 Fabiola Barbosa Travassos Machado 24 43,20 7,98 NÃO 51,18 

 

DERMATOLOGIA 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 
NOTA TEÓRICA 

CRE 
PROVAB/ 
PRMGFC 

NOTA 
FINAL ACERTOS NOTA 

1 2038111 Katarine De Figueiredo Maia 45 81,00 8,76 SIM 98,74 

2 2039167 Jessica Alves Soares 45 81,00 8,58 NÃO 89,58 

3 2036966 Linacia Freitas Vidal 40 72,00 8,73 SIM 88,80 

4 2037731 Stephanie Gomes Lins De Carvalho 44 79,20 9,00 NÃO 88,20 

5 2037638 Vanessa Lira De Oliveira 44 79,20 8,98 NÃO 88,18 

6 2037651 Fernanda Cavalcanti Do Nascimento Pereira 44 79,20 8,93 NÃO 88,13 

7 2039367 Glena Maria De Almeida Marcelino 44 79,20 8,18 NÃO 87,38 

8 2038693 Clarissa Oliveira Alves 43 77,40 9,17 NÃO 86,57 

9 2038062 Andre Martins Ornelas 43 77,40 9,04 NÃO 86,44 

10 2035056 Mayra Nicodemos Figueiredo 43 77,40 8,47 NÃO 85,87 

11 2037671 Evelyn Lysie Monique Gewehr Babo Holdefer 43 77,40 8,30 NÃO 85,70 

12 2039145 Carla Catarina De Andrade Ferreira 42 75,60 8,54 NÃO 84,14 

13 2039125 Ana Luisa Souza Leandro De Carvalho 42 75,60 8,29 NÃO 83,89 

14 2036633 Bruna A Castro 41 73,80 8,47 NÃO 82,27 

15 2037626 Manuela De Melo Ribeiro Paranhos Agra 41 73,80 8,19 NÃO 81,99 

16 2039251 Maria Elisa Honorio De Azevedo 40 72,00 9,10 NÃO 81,10 

17 2038522 Claudia Vanessa De Andrade Mendes 40 72,00 8,77 NÃO 80,77 

18 2038763 Eduardo De Freitas Guimaraes 40 72,00 8,68 NÃO 80,68 

19 2031390 Alana Wanderley Mariano E Silva 40 72,00 8,49 NÃO 80,49 

20 2038125 Larissa Nunes De Figueiredo Cavalcanti 40 72,00 8,46 NÃO 80,46 

21 2038130 Priscyanne Lins Filgueiras 35 63,00 8,91 SIM 79,10 

22 2038246 Jessica Oliveira Chaves 39 70,20 8,82 NÃO 79,02 

23 2039357 Esaull Luciano Soares Campos Dos Santos 39 70,20 8,56 NÃO 78,76 

24 2031142 Marilia Belmont Magalhaes De Souza 35 63,00 8,39 SIM 78,53 

25 2032281 Priscilla Eduarda Cavalcanti Queralvares 39 70,20 8,31 NÃO 78,51 

26 2037493 Poliana Torres Laviola Garcez 38 68,40 9,21 NÃO 77,61 

27 2038046 Karoliny Cristina Franca Gomes 38 68,40 8,84 NÃO 77,24 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 
 

14 
 

28 2039149 Juliana Maria Olinda Paraguassu Sant'ana 38 68,40 8,78 NÃO 77,18 

29 2037825 Marina Ondrusch De Moraes Costa 38 68,40 8,67 NÃO 77,07 

30 2037073 Thalita Buriti Matias 38 68,40 8,53 NÃO 76,93 

31 2031764 Bruna Braga Nobrega De Holanda Barreto 38 68,40 8,16 NÃO 76,56 

32 2038342 Ianna Gil De Farias Morais 37 66,60 9,06 NÃO 75,66 

33 2032450 Mirella Pereira Souza Paixao 37 66,60 8,97 NÃO 75,57 

34 2039166 Thaise Bianca Mariz Guedes 37 66,60 8,92 NÃO 75,52 

35 2037566 Mariana Tavora De Sousa Domingues 37 66,60 8,57 NÃO 75,17 

36 2037331 Vitoria Morais Estevam 37 66,60 8,19 NÃO 74,79 

37 2037506 Andressa Germoglio Cardoso Macedo 36 64,80 9,21 NÃO 74,01 

38 2037677 Maria Luisa Figueiroa Tavares Da Silva 36 64,80 8,88 NÃO 73,68 

39 2034739 Luiz Fernando Eller Riscaroli 36 64,80 8,69 NÃO 73,49 

40 2037066 Bruna Maria Batista 36 64,80 8,35 NÃO 73,15 

41 2039304 Elaine Rodrigues De Souza Lemos 36 64,80 8,34 NÃO 73,14 

42 2038839 Micaelly Samara Meneses Santos 36 64,80 8,15 NÃO 72,95 

43 2036897 Brisa Dantas Rodrigues Nascimento 36 64,80 7,98 NÃO 72,78 

44 2039354 Amanda Antonino Duarte 35 63,00 9,43 NÃO 72,43 

45 2038732 Gabriela Rodrigues Dos Santos 35 63,00 9,25 NÃO 72,25 

46 2036978 Ana Carolina Pessoa De Lima Oliveira 35 63,00 8,92 NÃO 71,92 

47 2034327 Olivia Chaves De Queiroga 35 63,00 8,61 NÃO 71,61 

48 2039160 Bianca De Oliveira Ferraz Gominho 35 63,00 8,24 NÃO 71,24 

49 2032305 Ana Flavia Gomes Angelo Da Silva 35 63,00 7,66 NÃO 70,66 

50 2038003 Gabriela Castro Guimaraes 34 61,20 8,86 NÃO 70,06 

51 2039328 Zayne Vasconcelos Torres 34 61,20 8,82 NÃO 70,02 

52 2034622 Isabella Cavalcante Gomes De Sa 34 61,20 8,81 NÃO 70,01 

53 2038898 Alejandra Soledad Perez 34 61,20 8,78 NÃO 69,98 

54 2037325 Claudia Tamires Sousa Leite 34 61,20 8,63 NÃO 69,83 

55 2039312 Ana Paula De Andrade Nunes 34 61,20 8,55 NÃO 69,75 

56 2039016 Clarissa Brito Farias 34 61,20 8,34 NÃO 69,54 

57 2037633 Tamires Camara Brito 34 61,20 8,33 NÃO 69,53 

58 2036935 Denis Rodrigues De Sa 34 61,20 7,74 NÃO 68,94 

59 2039142 Valesca Leite Dos Santos 33 59,40 9,05 NÃO 68,45 

60 2033033 Therezinha Dantas Nobre Neta 33 59,40 8,88 NÃO 68,28 

61 2031844 Jose Paulo Ribeiro Junior 33 59,40 8,59 NÃO 67,99 

62 2038360 Marina Rodrigues Brito 33 59,40 8,36 NÃO 67,76 

63 2039475 Gabriela Chaves Santana 33 59,40 8,31 NÃO 67,71 

64 2034920 Marcio Victor De Souza Silva 33 59,40 8,31 NÃO 67,71 

65 2039424 Jessica Luara Daluz Jales Silva 33 59,40 8,15 NÃO 67,55 

66 2039108 Rafael Rodrigues Coelho 33 59,40 7,95 NÃO 67,35 

67 2039033 Mateus Cesar De Araujo Rodrigues 33 59,40 7,91 NÃO 67,31 

68 2038277 Karina Rodrigues Santana 32 57,60 9,20 NÃO 66,80 

69 2031529 Brianne Ponce De Leon Sa E Luna 32 57,60 8,62 NÃO 66,22 

70 2035235 Felipe Marinho Rocha De Macedo 32 57,60 8,49 NÃO 66,09 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 
 

15 
 

71 2032812 Jailton Graca Da Costa 32 57,60 8,39 NÃO 65,99 

72 2031003 Julia Maria Galvao E Fernandes 32 57,60 8,13 NÃO 65,73 

73 2039018 Lize De Magalhaes Barroso 32 57,60 8,05 NÃO 65,65 

74 2037254 Isabelle Dias Madruga 31 55,80 8,76 NÃO 64,56 

75 2039134 Luciane Souza Vieira 30 54,00 8,49 NÃO 62,49 

76 2039115 Taina Izie Queiroz Damasio 30 54,00 7,90 NÃO 61,90 

77 2038892 Theresa Rhaquel Sobreira Franca 29 52,20 8,15 NÃO 60,35 

78 2038547 Gabriella Caldas Leonardo Oliveira 29 52,20 7,66 NÃO 59,86 

79 2037338 Giovanna Patricia Vieira De Medeiros Moura 28 50,40 8,52 NÃO 58,92 

80 2039263 Rafaela Guimaraes Venancio Pinto 28 50,40 8,34 NÃO 58,74 

81 2038499 Leticia Liege Fialho De Paula 28 50,40 8,17 NÃO 58,57 

82 2038863 Mariana Thayna Oliveira 28 50,40 8,15 NÃO 58,55 

83 2038270 Camila Alves Lins De Oliveira 28 50,40 7,39 NÃO 57,79 

84 2039085 Rafaella De Menezes Leuthier 27 48,60 8,71 NÃO 57,31 

85 2039062 Taina Louise Dantas Barreto 27 48,60 8,52 NÃO 57,12 

86 2038513 Tamara Campos Fernandes 27 48,60 8,30 NÃO 56,90 

87 2031025 Mayara Barros Santiago 27 48,60 8,22 NÃO 56,82 

88 2037218 Gabriela Ramos Oliveira 27 48,60 7,77 NÃO 56,37 

89 2037096 Josimeyre De Sousa Silva 24 43,20 7,42 SIM 55,68 

90 2038967 Adriana Gurgel De Lacerda 26 46,80 8,30 NÃO 55,10 

91 2039472 Ana Carolina Policarpo Nascimento 25 45,00 8,43 NÃO 53,43 

92 2038996 Stella Sampaio De Oliveira Mesquita 25 45,00 8,29 NÃO 53,29 

93 2039465 Arethuza Adjuto Palmeira 24 43,20 7,89 NÃO 51,09 

 

ENDOCRINOLOGIA E METABOLOGIA 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 
NOTA TEÓRICA 

CRE 
PROVAB/ 
PRMGFC 

NOTA 
FINAL ACERTOS NOTA 

1 2037514 Tallys Ranier Dantas Rocha 22 66,00 8,65 NÃO 74,65 

2 2038894 Tadeu Iury Araujo Rodrigues Silva 22 66,00 8,58 NÃO 74,58 

3 2038034 Isabele Christina Andrade Bezerra Anghinoni 21 63,00 8,33 NÃO 71,33 

4 2037725 Nicole Ramalho De Freitas 20 60,00 8,92 NÃO 68,92 

5 2039024 Hiloma Rayssa Fernandes Siqueira 19 57,00 8,53 NÃO 65,53 

6 2031462 Ivo Belarmino Souza Silva 18 54,00 8,80 NÃO 62,80 

7 2038145 Francisco Romulo Soares Tavares 18 54,00 8,56 NÃO 62,56 

8 2037582 Caroline Cardoso Da Costa 18 54,00 8,56 NÃO 62,56 

9 2035132 Lucas Martins De Moura 17 51,00 8,60 NÃO 59,60 

10 2037231 Rayane Cesario Pereira 17 51,00 8,52 NÃO 59,52 

11 2038316 Denyse Louro Leite Oliveira 16 48,00 8,84 NÃO 56,84 

12 2039300 Allisson Luis Jordao Oliveira 16 48,00 7,97 NÃO 55,97 

13 2037223 Francisco Alexandre Da Silva Neto 15 45,00 9,05 NÃO 54,05 

14 2038580 Janiere De Moura Nobrega 14 42,00 8,31 NÃO 50,31 

15 2037494 Antonio Wyller Da Silva 14 42,00 8,04 NÃO 50,04 

16 2039101 Madona Nataly Gurgel De Oliveira 13 39,00 0,00 NÃO 39,00 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 
 

16 
 

GASTROENTEROLOGIA 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 
NOTA TEÓRICA 

CRE 
PROVAB/ 
PRMGFC 

NOTA 
FINAL ACERTOS NOTA 

1 2038855 Imira Machado Magalhaes 21 63,00 8,93 NÃO 71,93 

2 2039136 Marina Guedes De Souza 20 60,00 8,24 NÃO 68,24 

3 2038138 Juliana Delgado Brilhante Leitao 18 54,00 8,74 NÃO 62,74 

4 2038964 Mateus Tavares De Morais 18 54,00 8,68 NÃO 62,68 

5 2037147 Ricardo Siqueira Dodou Da Silva 18 54,00 8,54 NÃO 62,54 

6 2038532 Julia Maria Fernandes Vasconcellos 18 54,00 8,54 NÃO 62,54 

7 2038516 Thaysa Karlla De Albuquerque 18 54,00 8,41 NÃO 62,41 

8 2037976 Magda Priscila Cardoso Afonso 18 54,00 8,00 NÃO 62,00 

9 2038520 Naiana Raquel Tavares De Moura 17 51,00 8,10 NÃO 59,10 

10 2032872 Gabriella Campos Ferreira Almeida 16 48,00 8,84 NÃO 56,84 

11 2038891 Thayane Vidon Rocha Pereira 15 45,00 8,10 NÃO 53,10 

12 2037244 Mariana Sarmento Pires 14 42,00 8,40 NÃO 50,40 

13 2037396 Fernando Neri Damasceno 14 42,00 7,31 NÃO 49,31 

14 2039301 Joao Bezerra Da Silva Neto 13 39,00 7,87 NÃO 46,87 

15 2039419 Jucyleia Oliveira Marques 12 36,00 8,23 NÃO 44,23 

 

INFECTOLOGIA 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO NOTA TEÓRICA CRE 
PROVAB/ 
PRMGFC 

NOTA 
FINAL 

ACERTOS NOTA 

1 2037276 Natalia Nogueira Firmino 43 77,40 8,34 NÃO 85,74 

2 2032185 Sylvyo Andre Morais Medeiros Dias 37 66,60 8,56 NÃO 75,16 

3 2036984 Thalita Back De Lima E Moura 37 66,60 8,21 NÃO 74,81 

4 2038276 Jose Tardelly Tavares De Araujo 36 64,80 9,02 NÃO 73,82 

5 2038248 Matheus Bianchi Nocrato Gomes 33 59,40 8,45 NÃO 67,85 

6 2037072 Cicero Gabriel Goncalves Mota 33 59,40 8,40 NÃO 67,80 

7 2039376 Matheus Martins Lopes 32 57,60 8,66 NÃO 66,26 

8 2039133 Luis Fernando Galvao Azevedo 30 54,00 7,73 NÃO 61,73 

9 2039336 Flavia Danielle Souza Falcao 28 50,40 7,62 NÃO 58,02 

10 2035419 Herculano Chaves Santos 27 48,60 7,98 NÃO 56,58 

11 2039371 Ana Beatriz Andrade Silva 25 45,00 8,04 NÃO 53,04 

12 2031822 Ellton Pereira Lima 24 43,20 8,60 NÃO 51,80 

13 2038161 Pollyanna Sousa Ferreira Paiva Cesarino 24 43,20 8,17 NÃO 51,37 

 

MASTOLOGIA 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 
NOTA TEÓRICA 

CRE 
PROVAB/ 
PRMGFC 

NOTA 
FINAL ACERTOS NOTA 

1 2037052 Ana Livia Dantas Balduino Silva 23 69,00 8,67 NÃO 77,67 

2 2037568 Erinaldo Araujo De Souza 23 69,00 7,87 NÃO 76,87 

3 2032837 Vanessa Maia Da Silva 22 66,00 8,86 NÃO 74,86 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 
 

17 
 

4 2039113 Michelly Mellinny Queiroga Gomes 21 63,00 8,09 NÃO 71,09 

5 2037082 Raphaela Nobrega Ramos 20 60,00 7,89 NÃO 67,89 

6 2039370 Isabella Abrantes Leite Batista 15 45,00 7,93 NÃO 52,93 

 

MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 
NOTA TEÓRICA 

CRE 
PROVAB/ 
PRMGFC 

NOTA 
FINAL ACERTOS NOTA 

1 2038536 Lucas Henrique Paupitz Mendes 44 79,20 9,15 NÃO 88,35 

2 2037118 Maria Thereza Carvalho Rodriguez Guisande 43 77,40 9,95 NÃO 87,35 

3 2038108 Arthur Antonino Da Silva Nunes 43 77,40 9,04 NÃO 86,44 

4 2031120 Jose Mikael Regis Monteiro 42 75,60 8,87 NÃO 84,47 

5 2038919 Sarah Costa Da Silva Mangerotti 42 75,60 8,45 NÃO 84,05 

6 2039287 Rhavi Maletta Noleto 41 73,80 8,75 NÃO 82,55 

7 2037156 Maria Emilia Chaves Tenorio 40 72,00 9,13 NÃO 81,13 

8 2032233 Gabriela Andrade Carvalho 40 72,00 8,76 NÃO 80,76 

9 2031287 Thomas Diniz Papa 40 72,00 8,54 NÃO 80,54 

10 2034935 Samuel Vieira De Oliveira 40 72,00 7,92 NÃO 79,92 

11 2039061 Natanael Pires Ferreira Neto 39 70,20 9,18 NÃO 79,38 

12 2038909 Pedro Icaro Alencar Soares 39 70,20 8,80 NÃO 79,00 

13 2039156 Luiza De Alcantara Dutra 39 70,20 8,71 NÃO 78,91 

14 2039182 Arthur Henrique De Macedo Godeiro 39 70,20 8,24 NÃO 78,44 

15 2039103 Lemuel Lopes Conserva 38 68,40 9,28 NÃO 77,68 

16 2039076 Maria Albertina Leite Santos 38 68,40 9,03 NÃO 77,43 

17 2037157 Rebeca Xavier Linhares Silva 38 68,40 8,66 NÃO 77,06 

18 2037754 Ana Carolina Pessoa Cantarelli 38 68,40 8,63 NÃO 77,03 

19 2031683 Renan Alexandre Da Silveira Freire 37 66,60 8,30 NÃO 74,90 

20 2038937 Jessica Linhares Leite 37 66,60 8,24 NÃO 74,84 

21 2032913 Jessika Da Silva Antas 36 64,80 9,39 NÃO 74,19 

22 2036048 Izabella Maranhão Monteiro 36 64,80 9,27 NÃO 74,07 

23 2039044 Leticia Goncalves Caldeira 36 64,80 8,88 NÃO 73,68 

24 2039286 Lucas Lobo Alcantara Neves 36 64,80 8,56 NÃO 73,36 

25 2037914 Adham Peixoto Figueiredo Da Silveira 37 66,60 6,70 NÃO 73,30 

26 2038773 Ana Clara Oliveira Da Silva 36 64,80 8,46 NÃO 73,26 

27 2038370 Marília De Sousa Araújo Barbosa E Silva 36 64,80 8,04 NÃO 72,84 

28 2039225 Vinicius Colodette Altoe 36 64,80 7,60 NÃO 72,40 

29 2036700 Joaquim Alberto Lima Melo 35 63,00 9,13 NÃO 72,13 

30 2038987 Matheus Spricido 36 64,80 7,30 NÃO 72,10 

31 2036976 Vanina Castro Doria De Almeida 35 63,00 8,55 NÃO 71,55 

32 2038864 Fabiana De Carvalho Dantas 34 61,20 8,50 NÃO 69,70 

33 2031018 Gabrielly Lima Medeiros 34 61,20 8,42 NÃO 69,62 

34 2031509 Helena Teles De Carvalho. 34 61,20 8,08 NÃO 69,28 

35 2038078 Thaila Cristhina Fernandes Galvao 33 59,40 8,86 NÃO 68,26 

36 2039339 Camila Raphaela Barbosa De Medeiros 32 57,60 8,63 NÃO 66,23 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 
 

18 
 

37 2039338 Giovanna Villanova Novaes Magalhaes 32 57,60 8,59 NÃO 66,19 

38 2037216 Gustavo Rigoleto De Souza 32 57,60 8,51 NÃO 66,11 

39 2038608 Carlos Alberto Meneses Monteiro Filho 32 57,60 8,30 NÃO 65,90 

40 2037999 Maria Ivilyn Parente Barbosa 32 57,60 8,22 NÃO 65,82 

41 2037762 Gabriela Lacourt Rodrigues 32 57,60 8,07 NÃO 65,67 

42 2031520 Nathalia Meira Silveira Potiguara 32 57,60 7,98 NÃO 65,58 

43 2039035 Rafaela Nascimento Lima 31 55,80 8,77 NÃO 64,57 

44 2038976 Luiza Silva Jobim 31 55,80 8,51 NÃO 64,31 

45 2037422 Larissa Reinoldes Caetano 31 55,80 8,42 NÃO 64,22 

46 2039043 Alanna Almeida Alves 31 55,80 8,41 NÃO 64,21 

47 2038251 Gabriela Palitot Bandeira 31 55,80 7,65 NÃO 63,45 

48 2038297 Ana Thays Gomes Pimenta 30 54,00 8,75 NÃO 62,75 

49 2038038 Julia Vieira De Souza 30 54,00 8,27 NÃO 62,27 

50 2039352 Airton Guerreiro Vidal Filho 29 52,20 8,84 NÃO 61,04 

51 2032025 Rayssa Carolina Peixoto De Lima Novaes 29 52,20 8,27 NÃO 60,47 

52 2038271 Larissa Lucena De Oliveira 29 52,20 8,15 NÃO 60,35 

53 2038042 Artur Torres Araujo 29 52,20 7,97 NÃO 60,17 

54 2033349 Maria Livia Mangueira Barbosa 29 52,20 7,90 NÃO 60,10 

55 2037260 Vinicius Carvalho Sousa 28 50,40 8,75 NÃO 59,15 

56 2039279 Lucas Pereira De Oliveira 28 50,40 8,50 NÃO 58,90 

57 2038043 David Magister Candido Almeida 28 50,40 8,46 NÃO 58,86 

58 2038675 Rafael Dias Goncalves 28 50,40 8,35 NÃO 58,75 

59 2038751 Petervens Dumas 28 50,40 6,56 NÃO 56,96 

60 2038215 Jessica Fernanda Souza De Macedo 27 48,60 7,58 NÃO 56,18 

61 2034973 Vanessa Carolinne De Andrade E Albuquerque 26 46,80 8,94 NÃO 55,74 

62 2031849 Rodrigo De Sousa Batista Vieira 26 46,80 7,62 NÃO 54,42 

63 2037389 Alexandre Pacheco Lima 24 43,20 7,31 NÃO 50,51 

64 2039141 Beatris Maria Sampaio De Oliveira 27 48,60 0,00 NÃO 48,60 

 

MEDICINA INTENSIVA 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 
NOTA TEÓRICA 

CRE 
PROVAB/ 
PRMGFC 

NOTA 
FINAL ACERTOS NOTA 

1 2037403 Diogenes De Melo Jaco 22 66,00 8,33 NÃO 74,33 

2 2037815 Diogo Goncalves Marques Lima 22 66,00 8,07 NÃO 74,07 

3 2038211 Tarcila Gurgel Aquino 19 57,00 8,76 NÃO 65,76 

4 2039162 Giulyanno Gayo Dantas De Almeida 16 48,00 8,40 NÃO 56,40 

5 2039265 Rafaella Alencar Jeronimo 13 39,00 8,96 NÃO 47,96 

 

GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 
NOTA TEÓRICA 

CRE 
PROVAB/ 
PRMGFC 

NOTA 
FINAL ACERTOS NOTA 

1 2037251 Arthur Gaia Duarte Peixoto 44 79,20 8,34 NÃO 87,54 

2 2037887 Noele Gurgel Davila 44 79,20 8,24 NÃO 87,44 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 
 

19 
 

3 2039174 Gabriela Lobo Fernandes 42 75,60 8,19 NÃO 83,79 

4 2037247 Cicero Alef Do Nascimento Brito 37 66,60 8,60 SIM 82,72 

5 2037564 Ana Beatriz De Melo Alves 37 66,60 8,47 SIM 82,58 

6 2039042 Fernanda Falcao Carlos 41 73,80 8,77 NÃO 82,57 

7 2034559 Isabelly Luana Gomes Da Silva 41 73,80 8,76 NÃO 82,56 

8 2036647 Thais Rocha Gomes Batista 41 73,80 8,70 NÃO 82,50 

9 2039316 Thayna Rezende Leite 41 73,80 8,59 NÃO 82,39 

10 2031825 Ana Livia Queiroga De Sa Gadelha 41 73,80 8,49 NÃO 82,29 

11 2039420 Marley Randley De Sousa Bezerra 40 72,00 8,96 NÃO 80,96 

12 2038838 Livia Maria Azevedo De Araujo 40 72,00 8,22 NÃO 80,22 

13 2039047 Barbara Santos De Oliveira 39 70,20 8,94 NÃO 79,14 

14 2038255 Ana Maria Vieira Sousa 39 70,20 8,80 NÃO 79,00 

15 2031808 Caroline Pereira Modesto 39 70,20 8,75 NÃO 78,95 

16 2037644 Marina Almeida Araujo 39 70,20 8,65 NÃO 78,85 

17 2038514 Isabella Cavalcanti Barros Delgado 39 70,20 8,62 NÃO 78,82 

18 2039243 Gabriela Tejo Bezerra Ribeiro Nogueira 39 70,20 8,56 NÃO 78,76 

19 2031771 Layla Serrano De Lacerda 38 68,40 9,39 NÃO 77,79 

20 2037045 Leticia Vanderlei Ferreira 38 68,40 9,19 NÃO 77,59 

21 2039229 Ysabor Emanuele Santos Pereira De Lima 38 68,40 8,97 NÃO 77,37 

22 2035090 Paloma Oliveira Matos 38 68,40 8,69 NÃO 77,09 

23 2038868 Evely Cristina Dos Santos Viana 38 68,40 8,37 NÃO 76,77 

24 2038877 Livia Goncalves Do Nascimento 37 66,60 9,05 NÃO 75,65 

25 2039478 Ana Clara Araujo De Aquino 37 66,60 8,83 NÃO 75,43 

26 2037438 Igor De Souza Araujo 37 66,60 8,80 NÃO 75,40 

27 2037149 Cecilia Estrela Rodrigues De Castro 37 66,60 8,57 NÃO 75,17 

28 2037336 Ana Luiza De Oliveira Assis 37 66,60 8,36 NÃO 74,96 

29 2039341 Sarah Maria Aires De Macedo Matias 37 66,60 7,50 NÃO 74,10 

30 2032091 Ana Leticia Gomes De Andrade 36 64,80 9,00 NÃO 73,80 

31 2038284 Anna Gabriela Lacerda Santos 36 64,80 8,74 NÃO 73,54 

32 2038944 Camila Nobrega Dos Santos 36 64,80 8,71 NÃO 73,51 

33 2039275 Danilo Hudson Felix Dos Santos 36 64,80 8,37 NÃO 73,17 

34 2033504 Fabricya Hariel Pereira De Lima 35 63,00 9,05 NÃO 72,05 

35 2038328 Cassia Iasmin De Souza Nascimento 35 63,00 9,03 NÃO 72,03 

36 2035775 Pedro Paulo Assuncao Da Silva 35 63,00 8,87 NÃO 71,87 

37 2038558 Joilton Dantas Siqueira Silva 35 63,00 8,80 NÃO 71,80 

38 2038257 Irene De Castro Cyreno Adeodato 35 63,00 8,66 NÃO 71,66 

39 2039342 Ivamara Cristiane Barroca Marques 35 63,00 8,52 NÃO 71,52 

40 2038691 Juliana De Melo Figueiredo 35 63,00 8,51 NÃO 71,51 

41 2031369 Amanda Santos Do Nascimento Ferreira 35 63,00 8,49 NÃO 71,49 

42 2038475 Dayanne Dos Santos Ribeiro 35 63,00 8,27 NÃO 71,27 

43 2038310 Bruna Germano Oliveira 35 63,00 8,20 NÃO 71,20 

44 2039006 Moises Dantas Cartaxo De Abreu Pereira 35 63,00 8,20 NÃO 71,20 

45 2033264 Raquel Nunes De Lima 35 63,00 8,13 NÃO 71,13 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 
 

20 
 

46 2037036 Danilo De Macedo Moura 34 61,20 9,08 NÃO 70,28 

47 2037371 Gabrielle Avelino Diniz Gonzaga 34 61,20 8,80 NÃO 70,00 

48 2037759 Veronica Wanderley Monteiro Torres 34 61,20 8,79 NÃO 69,99 

49 2037740 Barbara Almeida Nunes Leite De Lucena 34 61,20 8,73 NÃO 69,93 

50 2038844 Natalia Valenca Pequeno 34 61,20 8,63 NÃO 69,83 

51 2038170 Emily Alves De Souza 34 61,20 8,59 NÃO 69,79 

52 2038210 Renata Guerreiro Maia 34 61,20 8,57 NÃO 69,77 

53 2037056 Fernanda Caroline Guedes De Andrade Carvalho 34 61,20 8,30 NÃO 69,50 

54 2038092 Leticia Maria Nobrega Eberlin 34 61,20 8,16 NÃO 69,36 

55 2039077 Illeana Montenegro Moreira Xavier 34 61,20 8,10 NÃO 69,30 

56 2038394 Carolina Gomes Diniz E Silva 34 61,20 8,02 NÃO 69,22 

57 2038182 Kessiane Florentina De Souza Goncalves 34 61,20 8,00 NÃO 69,20 

58 2039223 Jose Barbosa Da Silva Junior 34 61,20 7,96 NÃO 69,16 

59 2037508 Caroline Fernanda Vidal De Carvalho 34 61,20 7,81 NÃO 69,01 

60 2031182 Iverson Nascimento De Medeiros 34 61,20 7,63 NÃO 68,83 

61 2037225 Francisco Edson Oliveira Da Silva 30 54,00 8,27 SIM 68,50 

62 2038278 Maria Manuela Santos Veras 30 54,00 8,25 SIM 68,48 

63 2038332 Isabela Carla Lins Da Nobrega 33 59,40 8,95 NÃO 68,35 

64 2039187 Livia Helena Gomes De Barros Brandao 33 59,40 8,91 NÃO 68,31 

65 2037649 Maria Flavia Karina Costa 33 59,40 8,69 NÃO 68,09 

66 2039152 Patricia Pinto Bezerra Brito Miranda 33 59,40 8,68 NÃO 68,08 

67 2039161 Marcela Coelho Duarte Ribeiro 33 59,40 8,43 NÃO 67,83 

68 2037924 Tamarah Raquel De Freitas Pontes Macedo 33 59,40 8,36 NÃO 67,76 

69 2032473 Thamara Leite Lopes Carneiro 33 59,40 8,29 NÃO 67,69 

70 2038951 Mariah Lavynya Andrade De Pontes 33 59,40 8,23 NÃO 67,63 

71 2032792 Felipe Jose Pereira De Carvalho 33 59,40 8,14 NÃO 67,54 

72 2038986 Pollyanna Paulino Lima 33 59,40 8,10 NÃO 67,50 

73 2038140 Clarisse Vieira De Almeida 33 59,40 7,86 NÃO 67,26 

74 2038533 Jailson Regis Nogueira Filho 33 59,40 7,84 NÃO 67,24 

75 2036445 Mirella Cristina Silveira Gomes 33 59,40 7,76 NÃO 67,16 

76 2039040 Paulo Renato Morais Figueiredo 33 59,40 7,10 NÃO 66,50 

77 2032294 Ravelly Maia Cunha 32 57,60 8,76 NÃO 66,36 

78 2038195 Myreia Petronio Leite 32 57,60 8,50 NÃO 66,10 

79 2035962 Fernanda Freire Medeiros De Araujo 32 57,60 8,36 NÃO 65,96 

80 2035003 Andyara Vasconcelos Costa 32 57,60 8,28 NÃO 65,88 

81 2038994 Renata Gomes Pereira De Carvalho 32 57,60 8,22 NÃO 65,82 

82 2031500 Valeria Andrade Calado 32 57,60 8,15 NÃO 65,75 

83 2039360 Bruno Leite Ramalho 32 57,60 8,09 NÃO 65,69 

84 2038965 Raiza Xavier Borges 32 57,60 8,04 NÃO 65,64 

85 2037021 Luanna Pimenta Carlos De Sales 32 57,60 7,92 NÃO 65,52 

86 2038356 Marcia Matos Temoteo 32 57,60 7,90 NÃO 65,50 

87 2037038 Lara Nobrega De Queiroz 32 57,60 7,82 NÃO 65,42 

88 2037468 Jose Rodolfo Nobrega De Oliveira 32 57,60 7,81 NÃO 65,41 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 
 

21 
 

89 2039261 Carla Sunally Macedo Alves 32 57,60 7,65 NÃO 65,25 

90 2036608 Chayanne Christini Alves Bezerra 31 55,80 8,93 NÃO 64,73 

91 2037048 Thomas Bernardes Lopes 31 55,80 8,75 NÃO 64,55 

92 2038884 Thaiany Rego Silva 31 55,80 8,68 NÃO 64,48 

93 2038201 Caroline Stephanie Hayara De Olievira Tenorio 31 55,80 8,54 NÃO 64,34 

94 2037212 Morgyanna Alves Cipriano Mendes 31 55,80 8,49 NÃO 64,29 

95 2037930 Cristiane Patricia Ferreira Andrade 31 55,80 8,40 NÃO 64,20 

96 2035050 Taisa Cristinni De Souza Oliveira Fraga 31 55,80 8,29 NÃO 64,09 

97 2039096 Lais De Lima Ribeiro 31 55,80 8,15 NÃO 63,95 

98 2030957 Ingrid Paloma Machado Vieira 31 55,80 8,05 NÃO 63,85 

99 2038999 Raphael Henrique Gomes De Melo 31 55,80 8,02 NÃO 63,82 

100 2038066 Maria Lhia Feitosa Martins 31 55,80 7,96 NÃO 63,76 

101 2037464 Renata Carolini Nascimento E Barros 31 55,80 7,95 NÃO 63,75 

102 2038306 Thayse Caroline Silva Rios 31 55,80 7,92 NÃO 63,72 

103 2037339 Cleciana Bezerra De Sa 31 55,80 7,90 NÃO 63,70 

104 2037894 Luis Fabiano Passos Bispo 31 55,80 7,83 NÃO 63,63 

105 2038129 Jessica Assuncao Jatai 31 55,80 7,82 NÃO 63,62 

106 2038738 Brenna Lucena Dantas 30 54,00 8,97 NÃO 62,97 

107 2037667 Jully Ane Bonfim Ataides 30 54,00 8,81 NÃO 62,81 

108 2038704 Mayra Correia Azevedo 30 54,00 8,65 NÃO 62,65 

109 2038047 Cibelly Mayza Da Silva Chalegre Ouriques 30 54,00 8,45 NÃO 62,45 

110 2038029 Ayla Souza Santos 30 54,00 8,39 NÃO 62,39 

111 2037432 Jose Guilherme Mileno Ferreira 30 54,00 8,26 NÃO 62,26 

112 2037352 Tatyana Andrade De Lima Trindade 30 54,00 8,21 NÃO 62,21 

113 2037311 Gabriela Novaes Albuquerque 30 54,00 8,20 NÃO 62,20 

114 2037020 Nicole Barbosa De Siqueira 30 54,00 8,15 NÃO 62,15 

115 2037024 Gabriel Fernandes De Oliveira Silveira 30 54,00 8,09 NÃO 62,09 

116 2038761 Livia De Araujo Cavalcante 30 54,00 7,92 NÃO 61,92 

117 2031298 Mariana Lopes Lima 30 54,00 7,92 NÃO 61,92 

118 2036848 Monique Rafael Pessoa De Araujo 30 54,00 7,78 NÃO 61,78 

119 2038974 Luiza Claudia Do Nascimento Barros 30 54,00 6,94 NÃO 60,94 

120 2034680 Jackeline Deise De Souza 29 52,20 8,65 NÃO 60,85 

121 2038832 Nathalia Lima Sousa Medeiros 29 52,20 8,62 NÃO 60,82 

122 2038496 Renata Caroline Wanderley Nobre 29 52,20 8,22 NÃO 60,42 

123 2034907 Antonio Breno Coelho De Oliveira 29 52,20 8,18 NÃO 60,38 

124 2038204 Vinicius Costa Marques 29 52,20 7,99 NÃO 60,19 

125 2039124 Gabriela Ribeiro Soares 28 50,40 8,64 NÃO 59,04 

126 2039323 Jessica De Santana Baia 28 50,40 8,14 NÃO 58,54 

127 2038163 Brenda Pavanelly Vieira Pinto 28 50,40 8,05 NÃO 58,45 

128 2033617 Vanessa Rocha Servulo 28 50,40 8,02 NÃO 58,42 

129 2038538 Natalia Mendes Cruz 28 50,40 7,96 NÃO 58,36 

130 2038167 Gessica Mayhara Pereira Medeiros 28 50,40 7,77 NÃO 58,17 

131 2031856 Lizandra Leandro Almeida Pinto 28 50,40 7,62 NÃO 58,02 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 
 

22 
 

132 2039240 Ana Luiza Silva De Lima 28 50,40 7,40 NÃO 57,80 

133 2038561 William Firmino Do Nascimento 27 48,60 8,34 NÃO 56,94 

134 2038674 Yanka Noemi Maciel Barbosa Borborema Diniz 27 48,60 8,32 NÃO 56,92 

135 2037874 Juliana Carvalho Freire 27 48,60 8,23 NÃO 56,83 

136 2036994 Joao Paulo Viana Brito 27 48,60 7,28 NÃO 55,88 

137 2039183 Anderson Freire De Araujo 26 46,80 8,97 NÃO 55,77 

138 2031475 Natasha Louise Fragoso Silva 26 46,80 8,63 NÃO 55,43 

139 2037872 Sheilane De Oliveira Moura 26 46,80 8,20 NÃO 55,00 

140 2038422 Giancarlo Souza Oliveira 30 54,00 0,00 NÃO 54,00 

141 2031752 Maria Helena Pereira De Araujo 25 45,00 8,88 NÃO 53,88 

142 2038880 Isabelle Melo Costa 25 45,00 8,52 NÃO 53,52 

143 2038358 Camila Montenegro Fernandes Da Gama 25 45,00 7,97 NÃO 52,97 

144 2039442 Marina De Medeiros Souto 25 45,00 7,55 NÃO 52,55 

145 2038667 Victor Ryan Sales Thome 24 43,20 8,36 NÃO 51,56 

146 2037799 Sibele Vieira Pereira 24 43,20 8,30 NÃO 51,50 

147 2039117 Marcela Carvalho De Almeida 24 43,20 8,24 NÃO 51,44 

 

OFTALMOLOGIA 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 
NOTA TEÓRICA 

CRE 
PROVAB/ 
PRMGFC 

NOTA 
FINAL ACERTOS NOTA 

1 2038581 Flavio Moura Travassos De Medeiros 45 81,00 9,38 NÃO 90,38 

2 2031792 Cloaci Leal Rodolfo Martins Filho 44 79,20 9,16 NÃO 88,36 

3 2038025 Italo Rodrigo Feitosa Rodrigues 42 75,60 9,03 NÃO 84,63 

4 2037666 Ciro Arruda Camara Virgolino 42 75,60 8,37 NÃO 83,97 

5 2038997 Patricia Yukari Kawamura Asano 42 75,60 8,04 NÃO 83,64 

6 2038086 Luiz Carlos Castro Dos Santos Filho 41 73,80 8,48 NÃO 82,28 

7 2038893 Danilo Machado Da Silva 41 73,80 8,45 NÃO 82,25 

8 2038036 Mateus De Oliveira Araujo 41 73,80 8,29 NÃO 82,09 

9 2037271 Lorena Reimine Guerra 41 73,80 8,17 NÃO 81,97 

10 2038194 Pedro Henrique Caluete Dos Santos 40 72,00 8,79 NÃO 80,79 

11 2037010 Maria Kamila Menezes Camilo Vasconcelos 40 72,00 8,72 NÃO 80,72 

12 2038834 Leticia Amorim De Lucena 39 70,20 8,89 NÃO 79,09 

13 2031735 Phablo Wemeson Figueredo De Souza 39 70,20 8,81 NÃO 79,01 

14 2034983 Tiago Guimaraes Grana 39 70,20 8,75 NÃO 78,95 

15 2032144 Leonardo Henrique Silvestre Chaves 39 70,20 8,67 NÃO 78,87 

16 2039400 Marina Umbelino De Franca Tozzi 39 70,20 8,00 NÃO 78,20 

17 2039434 Gustavo Nabuco Faro Dantas Baptista 39 70,20 7,80 NÃO 78,00 

18 2038817 Lyndon Johnson Serra Junior 38 68,40 8,91 NÃO 77,31 

19 2038756 Julia Lima Reis De Oliveira 38 68,40 8,90 NÃO 77,30 

20 2039417 Francisco Rai Batista Dos Santos 38 68,40 8,73 NÃO 77,13 

21 2039394 Joao Victor Fernandes Fabricio 38 68,40 8,61 NÃO 77,01 

22 2037764 Marcella Hannah De Brito Maia 38 68,40 8,45 NÃO 76,85 

23 2037624 Rodrigo Ramos Rodrigues 37 66,60 8,88 NÃO 75,48 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 
 

23 
 

24 2034177 Larissa Petronio Sampaio 37 66,60 8,58 NÃO 75,18 

25 2039226 Marcella Belmont Da Costa 37 66,60 8,53 NÃO 75,13 

26 2037349 Romulo Matias Furtado 37 66,60 8,49 NÃO 75,09 

27 2038657 Juliana De Barros Florentino 37 66,60 8,39 NÃO 74,99 

28 2033052 Humberto De Melo Espinola Guedes 37 66,60 7,77 NÃO 74,37 

29 2037233 Rodrigo Almeida Maciel 37 66,60 7,60 NÃO 74,20 

30 2038768 Juliana Souza Gomes 36 64,80 8,71 NÃO 73,51 

31 2039266 Estevao Michel Santana De Luna 35 63,00 8,67 NÃO 71,67 

32 2039075 Livia Caroline Coelho Caldas 35 63,00 8,64 NÃO 71,64 

33 2039208 Rafaella Vieira Monteiro 35 63,00 8,58 NÃO 71,58 

34 2038067 Camila Da Nobrega Medeiros Soares 35 63,00 8,15 NÃO 71,15 

35 2038222 Rebecca Maria Inocencio Gabinio Borges 34 61,20 8,77 NÃO 69,97 

36 2038274 Renata Couto Callou 34 61,20 8,51 NÃO 69,71 

37 2038261 Eron Gurgel Moreira 34 61,20 8,45 NÃO 69,65 

38 2038240 Camylla Francklin Cordeiro Cavalcanti 34 61,20 8,24 NÃO 69,44 

39 2039464 Fernando Tadeu De Sousa Costa Filho 33 59,40 8,50 NÃO 67,90 

40 2039022 Caio Augusto Regis Paulo Neto De Almeida 33 59,40 8,29 NÃO 67,69 

41 2035883 Ednan Cardoso De Sousa 32 57,60 8,60 NÃO 66,20 

42 2038236 Daniel Siqueira Campos Gomes 32 57,60 8,40 NÃO 66,00 

43 2038256 Taina Rolim Machado Cornelio 32 57,60 8,33 NÃO 65,93 

44 2039248 Caline Siqueira De Medeiros 32 57,60 8,21 NÃO 65,81 

45 2037139 Michelle Rocha De Araujo 29 52,20 7,62 SIM 65,80 

46 2037658 Helio Domingues Malheiros Junior 29 52,20 7,12 SIM 65,25 

47 2033927 Maria Carolina Santos Lucas 31 55,80 8,43 NÃO 64,23 

48 2038458 Pedro Nogueira Loesch 30 54,00 8,36 NÃO 62,36 

49 2037335 Lais Toscano Viana Batista 30 54,00 8,35 NÃO 62,35 

50 2035533 Dennis De Menezes Cortes Bezerra 30 54,00 8,10 NÃO 62,10 

51 2039351 Leticia Ximenes Lopes De Medeiros 30 54,00 7,80 NÃO 61,80 

52 2039333 Amanda Silva Henrique Barbosa 27 48,60 7,42 SIM 61,62 

53 2039291 Adriano Pereira Rocha 30 54,00 7,45 NÃO 61,45 

54 2039189 Maysa Nonato Da Costa Coelho 29 52,20 8,64 NÃO 60,84 

55 2038803 Maria Isabel Nunes Gomes 29 52,20 8,25 NÃO 60,45 

56 2032952 Pedro Adamo Batista Galvao 28 50,40 8,24 NÃO 58,64 

57 2039233 Maria Alice Bezerra Cavalcanti M Santana 28 50,40 7,62 NÃO 58,02 

58 2037912 Laice Rolim Moreira 27 48,60 8,77 NÃO 57,37 

59 2039399 Amanda Azevedo Ghersel 27 48,60 8,66 NÃO 57,26 

60 2038739 Ana Luiza Silva Ferreira 27 48,60 8,20 NÃO 56,80 

61 2038787 Paulo Roberto De Lima Lins 27 48,60 8,09 NÃO 56,69 

62 2038199 Bruno Caiana Fernandes 27 48,60 7,84 NÃO 56,44 

63 2034944 Luisa Castor Cruz De Athayde 26 46,80 8,55 NÃO 55,35 

64 2039436 Rayssa Batista Da Silva 26 46,80 8,50 NÃO 55,30 

65 2039346 Hermann Madeiro Neto 25 45,00 7,73 NÃO 52,73 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 
 

24 
 

PEDIATRIA 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 
NOTA TEÓRICA 

CRE 
PROVAB/ 
PRMGFC 

NOTA 
FINAL ACERTOS NOTA 

1 2039324 Raissa Ferreira Cavalcanti 44 79,20 8,81 NÃO 88,01 

2 2038245 Kerlandia Adonicia Gurgel Martins 43 77,40 8,88 NÃO 86,28 

3 2037554 Rayana Ellen Fernandes Nicolau 42 75,60 8,57 NÃO 84,17 

4 2038319 Bruna Balbina De Melo E Silva 41 73,80 8,82 NÃO 82,62 

5 2037657 Thalita Nobrega Mendes 40 72,00 9,02 NÃO 81,02 

6 2037711 Maria Angela Goncalves Franco 40 72,00 8,85 NÃO 80,85 

7 2038051 Bianca Marinho Dos Santos 40 72,00 8,69 NÃO 80,69 

8 2038155 Ramon Barreto De Abrantes 39 70,20 8,92 NÃO 79,12 

9 2038208 Aricia Pessoa Dantas 39 70,20 8,81 NÃO 79,01 

10 2037008 Hortensia Maria Costa Marques 35 63,00 8,60 SIM 78,76 

11 2038304 Rosianne Nascimento Da Silva 38 68,40 9,19 NÃO 77,59 

12 2035312 Ariano Brilhante Pegado Suassuna 38 68,40 8,84 NÃO 77,24 

13 2037275 Aline Dutra De Almeida Cabral De Oliveira 38 68,40 8,49 NÃO 76,89 

14 2039080 Livia Pianco Oliveira 38 68,40 8,26 NÃO 76,66 

15 2038960 Ananda Paiva Santos Carneiro 37 66,60 8,96 NÃO 75,56 

16 2038718 Anne Elise Sarmento Dias 37 66,60 8,51 NÃO 75,11 

17 2039268 Julia Carvalho Trindade De Sa Barreto 37 66,60 8,44 NÃO 75,04 

18 2038793 Lais Lima Dantas 37 66,60 7,92 NÃO 74,52 

19 2039157 Marina Tenorio Maciel Da Cunha Pedrosa 36 64,80 9,07 NÃO 73,87 

20 2038616 Hanna Auan Costa Goncalo 36 64,80 8,52 NÃO 73,32 

21 2038113 Larissa Queiroz De Oliveira 36 64,80 8,48 NÃO 73,28 

22 2038253 Luiz De Franca Maia E Silva Filho 36 64,80 8,36 NÃO 73,16 

23 2038168 Raphael Formiga Medeiros Maciel 36 64,80 8,20 NÃO 73,00 

24 2038198 Juliana Bezerra Ferreira E Silva 32 57,60 7,87 SIM 72,02 

25 2036938 Kleiton Hallysson Da Silveira Pinto 35 63,00 8,71 NÃO 71,71 

26 2038749 Marilia Dias Gomes E Silva 35 63,00 8,49 NÃO 71,49 

27 2038782 Nicole Cindy Fonseca Santos 35 63,00 8,42 NÃO 71,42 

28 2039406 Barbara Ferreira Marinho 35 63,00 8,32 NÃO 71,32 

29 2037728 Cassio Luiz Santos Dantas 35 63,00 8,24 NÃO 71,24 

30 2038889 Aline Freire Cavalcanti Dantas 31 55,80 8,47 SIM 70,70 

31 2037482 Thatyana Frias Freitas 34 61,20 9,14 NÃO 70,34 

32 2032482 Marina Freire Araujo 34 61,20 9,08 NÃO 70,28 

33 2038247 Flavia Stefani Martins Teodosio 34 61,20 8,40 NÃO 69,60 

34 2034922 Mariana Magalhaes Bezerra De Melo 34 61,20 8,23 NÃO 69,43 

35 2038465 Wellington Hugo Da Silva 34 61,20 7,73 NÃO 68,93 

36 2031726 Jefferson Marlon De Medeiros Pereira Maciel 33 59,40 8,79 NÃO 68,19 

37 2034054 Marilia Millena Remigio Da Costa 33 59,40 8,60 NÃO 68,00 

38 2038684 Nathália Veras Dos Santos 33 59,40 8,46 NÃO 67,86 

39 2038734 Danielly Maria Carvalho Bezerra De Lima 33 59,40 8,43 NÃO 67,83 

40 2038214 Larissa Silva De Siqueira Figueiredo 33 59,40 8,12 NÃO 67,52 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 
 

25 
 

41 2037472 Karina De Andrade Vidal Costa 33 59,40 8,11 NÃO 67,51 

42 2038753 Mariana Beatriz Gomes De Abreu 33 59,40 8,00 NÃO 67,40 

43 2038427 Andresa Do Rego Barros Vieira Santos 32 57,60 9,12 NÃO 66,72 

44 2036785 Isabella Vinholi Junqueira 32 57,60 8,50 NÃO 66,10 

45 2037261 Andressa Dantas Ricarte Diniz 32 57,60 8,46 NÃO 66,06 

46 2039245 Lais Gloder Perrelli De Oliveira 32 57,60 8,44 NÃO 66,04 

47 2038907 Deborah Carla Rocha Almeida Souto 32 57,60 8,38 NÃO 65,98 

48 2037706 Nathalia Azevedo Miranda 32 57,60 8,29 NÃO 65,89 

49 2035213 Tatiane Silva Goncalves 32 57,60 8,15 NÃO 65,75 

50 2038981 Anapaula Portela Eduino De Souza 32 57,60 8,15 NÃO 65,75 

51 2039289 Daniely Pessoa Moreira 32 57,60 8,00 NÃO 65,60 

52 2039056 Suzane Lise Da Silva Nascimento 31 55,80 8,93 NÃO 64,73 

53 2036954 Rozimara Silva Pereira Brito 31 55,80 8,63 NÃO 64,43 

54 2039292 Noilda Milene Silva Rocha 31 55,80 8,39 NÃO 64,19 

55 2038934 Beatriz Virginia Fernandes Lima De Macedo 31 55,80 8,27 NÃO 64,07 

56 2037407 Sarah Ramos De Melo Dias E Silva 30 54,00 8,70 NÃO 62,70 

57 2038720 Sabrina Rocha Nogueira Lima 30 54,00 8,64 NÃO 62,64 

58 2038990 Jose Victor Leal Rocha 30 54,00 8,15 NÃO 62,15 

59 2032593 Bruna Eduarda Lins Zoobi Farias 30 54,00 7,70 NÃO 61,70 

60 2038329 Rayanna Rislley Guedes Sampaio 29 52,20 8,47 NÃO 60,67 

61 2038226 Cinthia Costa Maciel Lima Fernandes 29 52,20 8,40 NÃO 60,60 

62 2038115 Isabela Ribeiro Ferraz Dos Santos 29 52,20 8,37 NÃO 60,57 

63 2039373 Racire Porto Da Cunha Neves 26 46,80 8,08 SIM 60,37 

64 2038865 Caroline Macedo Ribeiro 29 52,20 8,01 NÃO 60,21 

65 2032405 Taysa Maria Nobrega De Sousa 29 52,20 7,96 NÃO 60,16 

66 2039278 Yasmin Fyama Da Silva Dias 28 50,40 8,25 NÃO 58,65 

67 2037431 Maria Tereza Santiago Saeger 28 50,40 8,16 NÃO 58,56 

68 2038186 Lara Fonseca De Oliveira 28 50,40 7,94 NÃO 58,34 

69 2038733 Gilberto Vieira Pannunzio 32 57,60 0,00 NÃO 57,60 

70 2039238 Beatriz Tereza Silva 27 48,60 8,30 NÃO 56,90 

71 2038848 Luana Lindyslenne Costa De Souza 27 48,60 8,19 NÃO 56,79 

72 2038299 Bruno Raphael Bastos Coelho 26 46,80 8,40 NÃO 55,20 

73 2038355 Marthina Beatriz Oliveira Da Nobrega 26 46,80 8,31 NÃO 55,11 

74 2038489 Gabriela Ximenes De Aragao Fernandes 26 46,80 8,25 NÃO 55,05 

75 2032190 Luciano Teixeira De Carvalho 25 45,00 8,33 NÃO 53,33 

76 2039039 Thalita Silveira Da Cunha Lima 24 43,20 8,30 NÃO 51,50 

 

PRÉ-REQUISITO EM ÁREA CIRÚRGICA BÁSICA 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 
NOTA TEÓRICA 

CRE 
PROVAB/ 
PRMGFC 

NOTA 
FINAL ACERTOS NOTA 

1 2037744 Sterphany Ohana Soares Azevedo Pinto 45 81,00 9,05 NÃO 90,05 

2 2037395 Jose Igor Ferreira Da Silva 44 79,20 8,92 NÃO 88,12 

3 2030993 Lucas Pereira Reichert 42 75,60 9,12 NÃO 84,72 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 
 

26 
 

4 2036956 Kima Barbosa Monteiro Meira 41 73,80 9,13 NÃO 82,93 

5 2039459 Erika Araujo Eberle 41 73,80 8,81 NÃO 82,61 

6 2038016 Filipe De Miranda Souza Ramos 40 72,00 8,63 NÃO 80,63 

7 2039382 Roberto Neves Baptista Campos 40 72,00 8,31 NÃO 80,31 

8 2037557 Icaro Cesar Soares De Menezes 39 70,20 8,92 NÃO 79,12 

9 2038554 Joice Rodrigues Fagundes 39 70,20 8,90 NÃO 79,10 

10 2030986 Leonardo Ribeiro De Moraes Ferreira 39 70,20 8,49 NÃO 78,69 

11 2038435 Arthur Henrique Da Silva Dutra 39 70,20 7,99 NÃO 78,19 

12 2036776 João Rafael Pinheiro De Andrade 39 70,20 7,72 NÃO 77,92 

13 2038504 Jorismar De Oliveira Costa 38 68,40 8,81 NÃO 77,21 

14 2032823 Gabriella Amancio Matos 38 68,40 8,68 NÃO 77,08 

15 2038227 Andrew Bonifacio Ferreira 38 68,40 8,66 NÃO 77,06 

16 2038359 Joao Victor Fernandes De Paiva 38 68,40 8,35 NÃO 76,75 

17 2038933 Charles Lindberg Barcia Nascimento Duarte 37 66,60 9,62 NÃO 76,22 

18 2031370 Fabio Alexandre Da Silva Filho 37 66,60 8,78 NÃO 75,38 

19 2039236 Caled Marques De Medeiros 37 66,60 8,27 NÃO 74,87 

20 2037885 Marcos Vinicius De Andrade Lima Fernandes 36 64,80 8,91 NÃO 73,71 

21 2038453 Lucas Freitas Franca 36 64,80 8,62 NÃO 73,42 

22 2036926 Hugo Leonardo Neri De Lima 36 64,80 8,54 NÃO 73,34 

23 2031642 Francisco De Assis Cavalcanti Neto 36 64,80 8,42 NÃO 73,22 

24 2037546 Mariana Moreira De Oliveira Fama 35 63,00 8,90 NÃO 71,90 

25 2039422 Lais Maria Fragoso Borges 35 63,00 8,61 NÃO 71,61 

26 2031872 Lucas Lenine Dantas Formiga 35 63,00 8,15 NÃO 71,15 

27 2034548 Fernanda Lara Medeiros Jansen 35 63,00 8,06 NÃO 71,06 

28 2038597 Isadora Borba De Souza 35 63,00 8,06 NÃO 71,06 

29 2037456 Caio Cesar De Souza Goncalves Pereira 34 61,20 8,93 NÃO 70,13 

30 2039100 Filipe De Azevedo Cabral Belem Rodrigues 34 61,20 8,84 NÃO 70,04 

31 2038924 Carlos Dhiego De Carvalho Gomes 34 61,20 8,43 NÃO 69,63 

32 2031545 Maria Thais De Sousa Lopes 34 61,20 8,20 NÃO 69,40 

33 2035209 Jaedson Bruno Pereira Da Silva 34 61,20 8,15 NÃO 69,35 

34 2037286 Thiago Cordeiro Maciel 34 61,20 7,86 NÃO 69,06 

35 2031852 Pedro Inacio Rodrigues 33 59,40 8,51 NÃO 67,91 

36 2039112 Paulo Fernando Rocha Brito 33 59,40 8,40 NÃO 67,80 

37 2038293 Mayane Abrantes Veras De Freitas 33 59,40 8,33 NÃO 67,73 

38 2037437 Jose Goncalves Alves Neto 32 57,60 8,95 NÃO 66,55 

39 2039369 Eduardo Vidal De Holanda 32 57,60 8,46 NÃO 66,06 

40 2039064 Laryssa Almeida De Andrade Tenorio 32 57,60 8,05 NÃO 65,65 

41 2039050 Wesley Figueiredo De Lucena 32 57,60 7,77 NÃO 65,37 

42 2038811 Humberto Espinola Guedes Neto 31 55,80 8,93 NÃO 64,73 

43 2038918 Eduardo Paulino De Oliveira 31 55,80 8,60 NÃO 64,40 

44 2037997 Andrezza Lobo Rodrigues 31 55,80 8,49 NÃO 64,29 

45 2037117 Antonio Lazaro Araujo Lucena Silva 31 55,80 8,17 NÃO 63,97 

46 2031008 Wilson Dantas Pedrosa Neto 31 55,80 8,13 NÃO 63,93 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 
 

27 
 

47 2038620 Eduardo Melo Rodrigues De Almeida 30 54,00 8,59 NÃO 62,59 

48 2036283 Marcos Filipe Vieira Alves Freire 30 54,00 8,54 NÃO 62,54 

49 2037368 Marcela Bruna Alves Francioli 30 54,00 8,31 NÃO 62,31 

50 2038448 Tulio Barreto Martins De Melo 30 54,00 8,30 NÃO 62,30 

51 2037419 Sebastiao Elviro Lopes Junior 30 54,00 7,99 NÃO 61,99 

52 2038771 Carlos Eduardo De Albuquerque Baia 30 54,00 7,83 NÃO 61,83 

53 2039366 Kerlin Alcantara Silva 27 48,60 7,57 SIM 61,79 

54 2039218 Cristianne Fernandes Vilar 29 52,20 8,44 NÃO 60,64 

55 2037504 Patricia Kelle Medeiros De Lacerda 29 52,20 8,43 NÃO 60,63 

56 2039314 Ewerton Freires Marques 29 52,20 8,30 NÃO 60,50 

57 2038290 Andrea Cabral Ferreira 29 52,20 8,24 NÃO 60,44 

58 2037486 Jose Hugo Andrade Santos Dantas 29 52,20 8,10 NÃO 60,30 

59 2037383 Daniel Lucas Santos Souza 27 48,60 8,50 NÃO 57,10 

60 2039180 Jose Vinicius Silva Bezerra 27 48,60 8,46 NÃO 57,06 

61 2039463 Annestella De Lima Pinto 26 46,80 8,39 NÃO 55,19 

62 2037410 Ana Karolyne Silva Costa 26 46,80 8,30 NÃO 55,10 

63 2037656 Camila Waleska De Macedo Caldas 25 45,00 8,05 NÃO 53,05 

64 2032026 Walkiria Gadelha De Sa Fontes 25 45,00 7,92 NÃO 52,92 

65 2039479 Hellen Gabriely Machado De Albuquerque 27 48,60 0,00 NÃO 48,60 

66 2037281 Waleria Cristina De Abreu 26 46,80 0,00 NÃO 46,80 

 

PSIQUIATRIA 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 
NOTA TEÓRICA 

CRE 
PROVAB/ 
PRMGFC 

NOTA 
FINAL ACERTOS NOTA 

1 2037937 Gabriel Vasconcelos De Lima 40 72,00 8,59 Sim 88,65 

2 2039165 Felipe Muniz De Andrade 39 70,20 8,89 Sim 87,00 

3 2038879 Demogenes Siqueira Cavalcante 39 70,20 8,79 Sim 86,89 

4 2038501 Otavio Luiz Lino Da Silva 42 75,60 8,99 Não 84,59 

5 2037775 Breno Guedes De Melo 41 73,80 8,97 Não 82,77 

6 2038294 Edney Emanuel Marcolino Guerra Nunes 41 73,80 8,64 Não 82,44 

7 2037295 James Rabelo Garcia 40 72,00 8,57 Não 80,57 

8 2039241 Everson De Brito Damasceno 40 72,00 8,46 Não 80,46 

9 2037448 Renan Medeiros Costa 39 70,20 8,86 Não 79,06 

10 2038107 Igor De Oliveira Pinto 39 70,20 8,81 Não 79,01 

11 2038917 Victor Couto Da Silveira Araujo 35 63,00 8,81 Sim 78,99 

12 2038093 Julio Cesar Sousa De Lucena 39 70,20 8,72 Não 78,92 

13 2039065 Peter Filipe Da Silva Nascimento 39 70,20 8,60 Não 78,80 

14 2038241 Sofia Reis Da Costa 39 70,20 8,50 Não 78,70 

15 2038623 Romildo Da Silva Cavalcanti 39 70,20 8,40 Não 78,60 

16 2037523 Gabriela Silveira Pessoa 39 70,20 8,33 Não 78,53 

17 2037302 Gabriel Guimaraes Muniz 39 70,20 7,95 Não 78,15 

18 2036927 Otavio Martins De Rezende 39 70,20 7,74 Não 77,94 

19 2031924 Izael Francisco De Brito Araujo 38 68,40 8,93 Não 77,33 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 
 

28 
 

20 2035289 Luiz Otavio Barboza Leite 38 68,40 8,66 Não 77,06 

21 2031477 Luiz Antonio Rodrigues Dos Santos 38 68,40 8,64 Não 77,04 

22 2031868 Juliana Oliveira Santos 38 68,40 8,57 Não 76,97 

23 2031720 Danielle Carolline Alves Silva 37 66,60 9,14 Não 75,74 

24 2039409 Laiana Ferreira Porto 37 66,60 8,53 Não 75,13 

25 2038469 Antonia Calane De Oliveira Santos 37 66,60 8,51 Não 75,11 

26 2038537 Bianca Rizzo Barbosa Lima Marques 37 66,60 8,42 Não 75,02 

27 2038303 Marcio Antonio Carlos Feitosa 36 64,80 8,86 Não 73,66 

28 2031681 Ingrid Kamansky Dantas Morias 36 64,80 8,76 Não 73,56 

29 2038709 Marilia Cavalcanti Camelo 36 64,80 8,61 Não 73,41 

30 2031163 Marcone Nunes Dos Santos 36 64,80 8,50 Não 73,30 

31 2039262 Ravena Alves Martins 36 64,80 8,46 Não 73,26 

32 2033681 Jonatas Batista Da Fe 36 64,80 8,27 Não 73,07 

33 2038323 Marcela Silva Amancio 36 64,80 8,21 Não 73,01 

34 2037631 Ana Vivian Ferreira Da Costa 36 64,80 8,11 Não 72,91 

35 2038254 Camila Benchimol 36 64,80 8,03 Não 72,83 

36 2038348 Camilla Carollina De Arauna Galvao 36 64,80 7,97 Não 72,77 

37 2033599 Pedro Henrique De Figueiredo 36 64,80 7,96 Não 72,76 

38 2037067 Luisa Aquino De Almeida 36 64,80 7,94 Não 72,74 

39 2038958 Thiago Assis Ferreira Santiago 32 57,60 8,52 Sim 72,73 

40 2037321 Vitor Amaral Nunes Da Silva 35 63,00 8,99 Não 71,99 

41 2038238 Vitor Guilherme Alves De Magalhaes 35 63,00 8,97 Não 71,97 

42 2038295 Charles Elan Santos Barbosa Lima 35 63,00 8,93 Não 71,93 

43 2038228 Talitha De Araujo Soares Mendonca 35 63,00 8,83 Não 71,83 

44 2037476 Jose Tarcisio Diogenes Junior 35 63,00 8,74 Não 71,74 

45 2038079 Hyago Luiz Teixeira Dos Santos 35 63,00 8,56 Não 71,56 

46 2038281 Diego Henriques De Melo Lula 35 63,00 8,54 Não 71,54 

47 2038089 Jean Talis Da Silva Lima 35 63,00 8,52 Não 71,52 

48 2032249 Jacques Fernando De Vasconcelos 35 63,00 8,46 Não 71,46 

49 2039213 Pablo Alberto Noleto De Freitas 35 63,00 8,43 Não 71,43 

50 2037630 Iana Bezerra Queiroz Araujo 35 63,00 7,91 Não 70,91 

51 2039138 Renan Felipe Monteiro Noe Ferreira 35 63,00 7,79 Não 70,79 

52 2038703 Joelson Medeiros Dantas 34 61,20 8,82 Não 70,02 

53 2037453 Roberta Chagas De Oliveira 34 61,20 8,77 Não 69,97 

54 2032787 Andre Ribeiro Coutinho Mariz Maia 34 61,20 8,71 Não 69,91 

55 2031704 Mario Koga Junior 34 61,20 8,69 Não 69,89 

56 2039140 Davi Perdigao Mayer Ventura 34 61,20 8,61 Não 69,81 

57 2037500 Igor Tomaz Fernandes 34 61,20 8,44 Não 69,64 

58 2037961 Marcelo Henrique Carvalho Souza 34 61,20 8,40 Não 69,60 

59 2032542 Pedro De Albuquerque Lapa Junior 34 61,20 8,28 Não 69,48 

60 2033228 Samuel Bevilaqua De Sales Duarte Franco 34 61,20 8,15 Não 69,35 

61 2037721 Lara Borges Agra De Sa 33 59,40 9,17 Não 68,57 

62 2033751 Israel Santos De Figueiredo 30 54,00 8,08 Sim 68,29 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 
 

29 
 

63 2038189 Jerrison Da Silva De Morais 33 59,40 8,88 Não 68,28 

64 2037209 Priscyla De Olveira Alves 30 54,00 7,80 Sim 67,98 

65 2038961 Efraim De Sena Carvalho 33 59,40 8,53 Não 67,93 

66 2039474 Fernanda Ferraro Morais De Alustau 33 59,40 8,51 Não 67,91 

67 2039320 Vitor Tadeu Pereira De Castro 33 59,40 8,38 Não 67,78 

68 2031853 Talita Cristina De Medeiros Almeida 33 59,40 8,07 Não 67,47 

69 2039267 Jessica De Sa Barreto Callou Peixoto 33 59,40 8,06 Não 67,46 

70 2037609 Marise Rosas Queiroz 33 59,40 8,00 Não 67,40 

71 2039407 Karina Suassuna De Medeiros 29 52,20 8,79 Sim 67,09 

72 2038070 Marcella Barros Alencar Correia 29 52,20 8,38 Sim 66,64 

73 2037591 Myrelle Silva Carvalho 29 52,20 8,38 Sim 66,64 

74 2038896 Jose Campelo De Sousa Neto 32 57,60 8,80 Não 66,40 

75 2038345 Suzane Goncalves Da Silva 32 57,60 8,77 Não 66,37 

76 2037017 Lenar Nunes Veiga Filho 32 57,60 8,70 Não 66,30 

77 2034024 Dean Vilela Dourado Mangueira Carvalho 32 57,60 8,56 Não 66,16 

78 2038074 Dario Fialho Marzal 32 57,60 8,50 Não 66,10 

79 2038551 Israel Avelino Diniz Gonzaga 32 57,60 8,47 Não 66,07 

80 2038260 Mylena Gaudencio Bezerra 32 57,60 8,41 Não 66,01 

81 2037264 Kaike Thie Da Costa Goncalves 32 57,60 8,38 Não 65,98 

82 2039246 Elida Francisca Silva Sobreira 32 57,60 8,29 Não 65,89 

83 2031821 Rodrigo Ranieri De Melo Barbosa 32 57,60 8,21 Não 65,81 

84 2037273 Kaue Queiroz De Seabra 32 57,60 8,16 Não 65,76 

85 2031001 Janette Magali Gomes Paredes Moreira 32 57,60 8,13 Não 65,73 

86 2037316 Gabriela De Araujo Cavalcanti 32 57,60 7,83 Não 65,43 

87 2036190 Poliana Oliveira Novais 28 50,40 8,25 Sim 64,52 

88 2039202 Beatriz Coelho Pires De Moura 31 55,80 8,66 Não 64,46 

89 2034445 Gabriel Dias Americo 31 55,80 8,64 Não 64,44 

90 2039385 Maria Augusta Paraguassu Martins Guerra 31 55,80 8,63 Não 64,43 

91 2038549 Deyse Cristine Carvalho Brito 31 55,80 8,59 Não 64,39 

92 2038540 Alice Helena De Araujo Silva Nogueira 31 55,80 8,58 Não 64,38 

93 2038748 Daniel Robson Marinho De Araujo 31 55,80 8,42 Não 64,22 

94 2038391 Gabriela Cesar Falcao Vieira 31 55,80 8,36 Não 64,16 

95 2039194 Clara Nobrega De Barros 31 55,80 8,31 Não 64,11 

96 2038519 Raquel Fernandes Dos Santos Queiroz 31 55,80 8,17 Não 63,97 

97 2038991 Rebeca Raissa Afonso Vasconcelos 31 55,80 8,16 Não 63,96 

98 2039375 Antonio Leonardo De Souza Furtado 31 55,80 8,12 Não 63,92 

99 2038230 Filipe Rolim Medeiros 31 55,80 8,04 Não 63,84 

100 2037445 Julia Cristina Dos Santos Melo 31 55,80 7,79 Não 63,59 

101 2038071 Expedito Ivo Batista Junior 31 55,80 7,64 Não 63,44 

102 2037262 Jordanna Christine Freire Duarte Lima 30 54,00 8,60 Não 62,60 

103 2039144 Pedro Ikaro Rodrigues De Andrade 30 54,00 8,53 Não 62,53 

104 2039332 Ana Carolina Rocha De Jesus 30 54,00 8,47 Não 62,47 

105 2039106 Raonny De Araujo Queiroz 30 54,00 8,45 Não 62,45 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 
 

30 
 

106 2037520 Natalia Barros Barboza Diniz 27 48,60 8,08 Sim 62,35 

107 2038205 Stephanie Bento Catunda 30 54,00 8,31 Não 62,31 

108 2039146 Breno Gibson Notaro 30 54,00 8,21 Não 62,21 

109 2037235 Victor Maroja Limeira Brito Espinola 30 54,00 8,17 Não 62,17 

110 2038050 Lara Maria Taumaturgo Dias Correia 27 48,60 7,92 Sim 62,17 

111 2037229 Sergio Valerio Escobar Filho 30 54,00 7,87 Não 61,87 

112 2038850 Ygor Henrique Jacome Do Monte 30 54,00 7,83 Não 61,83 

113 2037282 Kaio Germano De Lima E Silva 29 52,20 8,43 Não 60,63 

114 2038302 Gabrielle Maria De Oliveira Kraychete Da Silveira 29 52,20 8,34 Não 60,54 

115 2037675 Vanessa Quental Brasil 29 52,20 8,31 Não 60,51 

116 2039315 Arthur Rodrigues Lima 29 52,20 8,09 Não 60,29 

117 2039386 Filipe Jose Almeida Freitas 29 52,20 8,03 Não 60,23 

118 2038088 Claudia De Ceni Britto 29 52,20 7,86 Não 60,06 

119 2038406 Vivian Rayssa Machado Raimundo De Lima 29 52,20 7,77 Não 59,97 

120 2039086 Raiara Carvalho Vieira 28 50,40 8,38 Não 58,78 

121 2038326 Felipe Sarmento Pires 28 50,40 8,36 Não 58,76 

122 2039411 Line Mercia Paulino De Santana 28 50,40 8,26 Não 58,66 

123 2038362 Jose Gustavo Sampaio De Sa 28 50,40 8,15 Não 58,55 

124 2039026 Karolinny Donato Pinto De Oliveira 28 50,40 7,99 Não 58,39 

125 2039181 Vinicius Paiva Candido Dos Santos 27 48,60 8,96 Não 57,56 

126 2031446 Ana Carolina Correia Gomes 27 48,60 8,31 Não 56,91 

127 2036706 Matheus Braga Lira Viana 27 48,60 8,05 Não 56,65 

128 2034700 Lino Mazzaro 31 55,80 0,00 Não 55,80 

129 2031429 Sabrinny Nogueira De Oliveira 26 46,80 8,62 Não 55,42 

130 2038690 Filipe Marcel De Paiva Gaudencio 26 46,80 8,39 Não 55,19 

131 2038432 Clarisse Diogenes Pinheiro Paiva 26 46,80 8,36 Não 55,16 

132 2037318 Berttony Da Silva Nino 26 46,80 7,93 Não 54,73 

133 2037381 Danuta Helena Cintra De Araujo Lima 26 46,80 7,66 Não 54,46 

134 2039467 Caio Goncalves Duarte Cunha 26 46,80 7,16 Não 53,96 

135 2039396 Fernando Takao Sassano Trigueiro Mendes 25 45,00 7,80 Não 52,80 

136 2038906 Thales Gomes Sarmento Ferreira 25 45,00 7,51 Não 52,51 

137 2038106 Marina Coelho Rocha Barreto 24 43,20 7,53 Não 50,73 

 

REUMATOLOGIA 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 
NOTA TEÓRICA 

CRE 
PROVAB/ 
PRMGFC 

NOTA 
FINAL ACERTOS NOTA 

1 2039273 Lucas Xavier Freitas 22 66,00 9,19 NÃO 75,19 

2 2039199 Bruna Jovane Amorim Landim 21 63,00 8,86 NÃO 71,86 

3 2038870 Valeria Bezerra Da Silva 18 54,00 8,71 SIM 68,98 

4 2034913 Caroline Diniz Bezerra 20 60,00 8,53 NÃO 68,53 

5 2037312 Tamara Santos Melo 18 54,00 8,50 NÃO 62,50 

6 2039005 Raissa Helena De Carvalho Bezerra Falcao 15 45,00 8,90 NÃO 53,90 

7 2039129 Fabio Fernandes Dos Santos 13 39,00 8,73 NÃO 47,73 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 
 

31 
 

8 2037222 Tuila Pereira Nobrega Gomes 12 36,00 8,36 NÃO 44,36 

9 2038390 Yure Guimaraes Azevedo 12 36,00 7,77 NÃO 43,77 

 

João Pessoa, 16 de dezembro de 2020. 

 

Comissão de Residência Médica 

UFPB/CCM/HULW 


